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Räpina Hea Kodu Päevad tulevad taas
Tiina Ilves
Räpina Valla Kultuur direktor 

Räpina Hea Kodu Päevad toimuvad sel aastal 20.–23. juunil. 
Linnafestival saab avapaugu reedel, 20. juunil kell 18.00, kui 
keskväljakult stardib Räpina Spordiklubi eestvedamisel Räpina 
rattatuur. 

Laupäev, 21. juuni on kaunite kunstide nautimise päev. Kont-
serdid ja tegevused toimuvad nii Sillapää lossis kui ka Loomemaja ja 
Koiva maja juures ning kaunist kehakultuuri saavad kõik soovijaid 
harrastada kas staadionil „Hea Tervise Tunnil” osaledes või korvpal-
liturniirist osa võttes. Huvitavaid tegevusi pakub ka Räpina Aian-
duskool. 

Pühapäev, 22. juuni on sisustatud eelkõige pere kõige pisemate-
le, kuid tegevusi jagub päeva vältel ka kogu perele. Külla tulevad nii 

vahvad LOLALA tegelased kui ka Rannarantšo loomad. Atleedid 
saavad omavahel mõõtu võtta nii linnastaadionil kui ka rannas.

Esmaspäeval, 23. juunil tähistatakse Võidupüha traditsioonili-
selt jumalateenistusega Räpina Miikaeli kirikus ja mälestushetkega 
Räpina Vabadussõja mälestussamba juures. Hea Kodu Päevade lin-
nafestivali lõpetab ja meeleoluka jaaniõhtu loob särava Estraadiraa-
dio kontsert Räpina Tuletõrje väljakul. Täpsema sündmuste ajaka-
va avaldame peatselt.

Räpina Hea Kodu Päevad 2024. Foto: Rivo Veber
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU 16.04.2025 ISTUNGIL

Eva Morel
Räpina valla kantseleispetsialist

Aprillikuu istung toimus Räpina vallama-
jas volikogu saalis. Istungil osales 20 voli-
kogu liiget, puudumisest teatas üks liige. 
•	Pärast volikogu esimehe ja vallavanema 
infopunktides tehtud ettekandeid vastasid 
volikogu esimees Peeter Sibul ja vallava-
nem Enel Liin volikogu liikmete küsimus-
tele ja pöördumistele.
•	Edasi kuulati volikogu liikme Tiit Kala 
ettepanekut Räpina valla teehoiukava 
koostamise algatamise kohta ning vasta-
vasisulist ettekannet. T. Kala märkis, et 
valla kohalike teede halva olukorra tõttu 
on teehoiukava vajalik dokument, mis 
annaks selgema ülevaate teede korrashoiu 
ja remondi kavandamisest, samuti seotud 
rahastusest. Tiit Kala tegi ettepaneku esi-
tada teehoiukava eelnõu maikuu volikogu 
istungile ning kinnitada see juunis. 

Vallavanema arvates on mõistlik valla 
uue teehoiukava küsimuse aruteluga edasi 
minna uuel volikogu koosseisul koos aren-
gukava ja eelarvestrateegia menetlusega. 
Seni on vallavalitsus koostanud kohalike 
teede jooksva remondi kava. Vallavalitsuse 
seisukoht on, et teehoiukava koostamise 
otsustab uus volikogu koos arengukava ja 
eelarvestrateegia uuendamisega. Vallasek-
retär Piret Paulson täpsustas ja selgitas, 
et teehoiukava on valla arengudokument 
ning selle koostamine kuulub vallavalitsuse 
pädevusse.
•	Järgmise päevakorrapunktina oli arutu-
sel määruse eelnõu „Räpina Vallavolikogu 
19.04.2023 määruse nr 6 „Hooldustööta-
jate ja abihooldustöötajate kulude tasumise 
piirmäära kehtestamine“ muutmine ning 
toimus eelnõu I lugemine. Määruse eel-
nõu esitas ja kandis ette volikogu liige Vilja 
Kvetkovski, kes tegi volikogule ettepaneku 
määrata hooldustöötajate ja abihooldus-
töötajate kulude tasumise valla poolseks 
piirmääraks 530 eurot ühe teenusesaaja 
kohta kuus. Vilja Kvetkovski toonitas, et 
hooldereform on kestnud alates juulist 
2023 ning kogu selle aja jooksul on Räpina 
valla poolt tasutav piirmäär 380 eurot ol-
nud madalaim kogu Eestis.

Vallavanem Enel Liin tõi oma sõnavõ-
tus välja, et ka vallavalitsus peab hooldus-
komponendi piirmäära tõstmist hädava-
jalikuks. Räpina vallavalitsus on seniajani 
lootnud riigi kohustuste täitmisele ja Rä-
pina valla elanike võrdsele kohtlemisele 
ning vallavanem lisas, et olukorrale lahen-
duse leidmiseks astutakse vajalikke samme. 
Kuna vallavalitsusel puuduvad piisavad 
rahalised vahendid hooldekomponendi 
piirmäära tõstmiseks, siis vallavanem andis 
teada, et Räpina vallavalitsus ei toeta prae-
gu Vilja Kvetkovski esitatud eelnõud, sest 
ettepanekul puudub rahaline kate, mida 
eelnõu esitaja ei suutnud ka komisjonides 
esitada.

Vallavanem tegi vallavalitsuse nimel 
vallavolikogule ettepaneku lõpetada mää-
ruse eelnõu esimene lugemine ja määrata 
muudatusettepanekute esitamise tähtaeg, 
et vallavalitsus saaks põhjalikult läbi aru-
tada võimalikud katteallikad, sest sellisel 
otsusel on mõju kõikidele valdkondadele. 

Ära kuulati ka määruse eelnõu aruta-
nud komisjonide seisukohad. Eelarve- ja 
arengukomisjoni koosolekul oli määruse 
eelnõu volikogusse otsustamisele suunami-
se poolt kolm ja vastu neli komisjoni liiget 
(üks liige andis oma mittetoetava seisukoha 
enne koosolekut elektrooniliselt, kuna ei 
saanud koosolekul osaleda), erapooletuid 
ei olnud ning üks komisjoni liige ei hääle-
tanud. Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni sei-
sukoha eelnõu kohta andis teada komisjoni 
esimees M. Meensalu, kes lisas, et eelarve- 
ja arengukomisjonis sai määruse eelnõu 
hääletamisel määravaks rahaline pool, kuid 
sotsiaal- ja tervishoiukomisjon lähtus inim-
likkusest. Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon 
toetas eelnõu ja selle volikogusse otsustami-
seks suunamist viie poolthäälega, vastuhää-
li ei antud ja erapooletuid oli üks. Haridus- 
ja kultuurikomisjoni esimees Ulla Preeden 
ja aseesimees Kairi Kasearu rõhutasid oma 
sõnavõttudes, et enne otsuse tegemist on 
kindlasti vajalik hoolduskomponendi piir-
määra tõstmiseks vajamineva raha leidmi-
seks arutada läbi võimalused ning mõtelda 
vastutustundlikult rahastusallikate leidmi-
sele ka tulevikku silmas pidades.

V. Kvetkovski tegi ettepaneku võtta 
eelnõu määrusena vastu ühe lugemisega 
ning kutsus volikogu liikmeid üles hääle-
tama esitatud eelnõu poolt, et teha eaka-
te elu veidigi kergemaks. Istungi juhataja 
pani hääletusele ettepaneku võtta eelnõu 
määrusena vastu ühe lugemisega. Toimus 
nimeline hääletamine, mille tulemusena 
ei leidnud ettepanek piisavat toetust ning 
eelnõu menetlus suunati edasi teisele luge-
misele. Määruse eelnõu muudatusettepa-
nekute esitamise tähtajaks määrati 5. mai 
2025. 
•	Toimus määruse eelnõu „Räpina valla 
jäätmekava aastateks 2025-2030“ esimene 
lugemine, mille käigus tutvustati eelnõu 
eesmärki ja sisu. Esimene lugemine lõpe-
tati ja eelnõu menetlus suunati edasi teisele 
lugemisele. Määruse eelnõu muudatuset-
tepanekute esitamise tähtajaks määrati 5. 
mai 2025. 
•	Kehtestati Räpina Valla Kultuuri põhi-
määrus.
•	Kiideti heaks Põlvamaa arengustrateegia 
2035+ tegevuskava aastateks 2025–2029.  
Maakonna arengustrateegia elluviimise 
toetusmeetme 2024-2027 (MATA) osas on 
Põlvamaa vallad – Põlva, Kanepi ja Räpina 
kokku leppinud 2025. aasta taotlusvooru 
toetuse jagamises. Põlvamaa MATA 2025. 
aasta toetussumma 269 822 eurot jaotati 
kolmeks: NEET (ei õpi, ei tööta olukorras 
noored) projekti omaosalus 50 000 eurot; 

Põlva vald 109 911,00 eurot; Räpina vald 
109 911 eurot. Räpina vald soovib toetu-
sega korda teha Räpina Lasteaed Vikerkaar 
basseini koos teenindusruumidega.
•	Anti arvamus Meenikunno taastamisala 
kraavide likvideerimise kavatsusele. Rii-
gimetsa Majandamise Keskus (RMK) on 
pöördunud Räpina Vallavalitsuse poole 
Räpina valla arvamuse saamiseks seoses 
RMK poolt Meenikunno looduskaitsealal 
Meenikunno raba ja seda ümbritsevate 
metsade loodusliku veerežiimi taastamise 
kavatsusega. 

Esitatud kavatsuse kohaselt on kraavide 
likvideerimise eesmärgiks taastada Mee-
nikunno looduskaitsealal looduslik veere-
žiim, et peatada rabakoosluste ja märgade 
metsade taimestiku teisenemine ja luua so-
bivad tingimused ökosüsteemi funktsioo-
nide taastumiseks.

Vallavalitsus on seisukohal, et veeta-
seme tõstmisega hävitatakse ära osa põ-
lismetsa, mis peaks olema hoopis kaitstav 
osa. Samuti hävitatakse suuremate linnu-
liikide, kulliliste, rähnide, kotkaste ja teiste 
pesitsuspaigad. Antud juhul eelistatakse 
ühte kooslust teisele. Kraavide sulgemine 
avaldab olulist mõju naabruses asuvatele 
põllumeestele kuuluvatele maatükkidele. 

Meenikunno looduskaitseala (Meeni-
kunno loodus- ja linnuala) kaitsekorral-
duskava 2016–2025 kohaselt peab kraa-
vide sulgemistöödele kindlasti eelnema 
ala põhjalik eeluuring, suletavate kraavide 
mõõdistamine, tehnilise projekti tegemine 
ning keskkonnamõjude hindamine.

Kehtiv kaitsekorralduskava on koos-
tatud 10 aastat tagasi ning see ei kajasta 
hetkeolukorda objektiivselt, kavas ei ole 
arvestatud üraski rüüstega. Vallavolikogu 
otsustas, et RMKl tuleb läbi viia kehtivas 
kaitsekorralduse kavas ette nähtud tegevu-
sed, kui soovitakse jätkata veerežiimi taas-
tamise tegevustega. 
•	Otsustati tunnistada peremehetuteks ehi-
tisteks:

1.	Linte külas Tammistu tee 21 katastri-
üksusel asuv elamu ning kanda ehitisre-
gistrisse ehitise omanikuna Räpina vald;
2.	Linte külas Tammistu tee 15 katastri-
üksusel asuv tulekahjus hävinud elamu 
ning jätta ehitis ehitisregistris arvele võt-
mata ja hõivaja kanne tegemata;
3.	Linte külas Tammistu tee 30 katastri-
üksusel asuv saun ning kanda ehitisre-
gistrisse ehitiste omanikuna Räpina vald.

•	Otsustati anda luba Mälbergi talu OÜ-
le Räpina vallas asuvate kinnisasja oman-
damise loa taotluses loetletud kinnistute 
omandamiseks.

Räpina Vallavolikogu otsuste ja mää-
rustega saab tutvuda valla raamatukogudes 
ja internetis aadressil http://www.rapina.
ee/et/vallavolikogu, kus on leitavad ka voli-
kogu istungite protokollid. Järgmine valla-
volikogu korraline istung toimub 21. mail 
2025.

Millal tuleb ehitustegevusest 
omavalitsust teavitada
Suvi toob endaga kaasa kauaoodatud soojad ilmad, pikemad päe-
vad ning loomulikult ka ehitus- ja renoveerimistööd. Olgu selleks 
soov parandada kodu, rajada uus abihoone või paigaldada õhksoo-
juspump – enne töödega alustamist tasub teada, millal on vaja oma 
tegevus kooskõlastada kohaliku omavalitsusega.

Räpina vallas kehtivad ehitustegevusele samad reeglid, mis üle 
kogu Eesti. Näiteks kui kortermajas plaanitakse ümberehitustöid, 
mis mõjutavad hoone kande-, piirdekonstruktsioone või tehnosüs-
teeme – nagu veevarustus, kanalisatsioon, ventilatsioon või kütte-
süsteem – tuleb esitada ehitusteatis koos ehitusprojektiga. Kui tööd 
on teostatud, tuleb esitada kasutusteatis koos teostusdokumentat-
siooniga, et omavalitsus saaks kontrollida tööde vastavust projektile.

Ka õhksoojuspumba paigaldamine kuulub ümberehitamise alla 
ning vajab seetõttu ehitusteatist koos ehitusprojektiga. Räpina valla-
valitsus nõuab lisaks, et ehitusteatise esitamisel oleks olemas ka kor-
teriühistu kooskõlastus, kui tegemist on korterelamuga.

Üksikelamute puhul on protsess sarnane, kuid mõningate väik-
semate hoonete puhul kehtivad lihtsustatud nõuded. Näiteks kui 
plaanitav hoone on väiksem kui 60 m² ja madalam kui viis meetrit, 
piisab ehitusteatisest ilma ehitusprojektita. Allpool on toodud ka 
abistav tabel, mis näitab, milliseid dokumente on vaja hoone püsti-
tamisel või ümberehitamisel vastavalt tema suurusele.

Mõned tööd – näiteks mittekandva vaheseina eemaldamine või 
lisamine – ei kvalifitseeru ümberehituseks , seetõttu ei ole nende 
puhul vaja omavalitsust teavitada. Siiski soovitame alati sellised tööd 
eelnevalt korteriühistuga kooskõlastada, et vältida võimalikke aru-
saamatusi.

Mitmed hajaasustuses elavad inimesed planeerivad just suveks 
rajada või uuendada oma vee- ja kanalisatsioonisüsteeme. Ka selliste 
tööde puhul on ehitusteatise ja ehitusprojekti esitamine kohustus-
lik. Kinnistu omanikul on lubatud koostada ehitusprojekt enda kin-
nistul teostatavate tööde jaoks, kuid oluline on meeles pidada, et see 
projekt peab vastama kõikidele Eesti Vabariigis kehtivatele nõuetele 
ja standarditele.

Ehitusvaldkond on detailirohke ja olukorrad võivad olla väga 
erinevad, mistõttu ei saa kõiki võimalikke juhtumeid ühes artiklis 
käsitleda. Küll aga on abiks erinevad digitaalsed tööriistad. Näiteks 
www.ehitusgiid.ee pakub põhjalikku teavet levinud ehitustööde ja 
dokumentide kohta ning aitab valmistuda ehitusprotsessi erineva-
teks etappideks.

Kui tekib küsimusi, millised dokumendid on just teie plaanitud 
tööde puhul vajalikud, tasub alati julgelt pöörduda Räpina valla ehi-
tusspetsialisti poole – aitame meeleldi!

Lisainfo:
Martti Klemets

Räpina valla ehitusspetsialist
E-post: martti.klemets@rapina.ee

Telefon: +372 527 2322

Palju õnne, Raissa Ubala
Räpina Vallavalitsus 

Räpina valla elanik Raissa Ubala tähistas 
käesoleva aasta 20. aprillil oma 100. sün-
nipäeva. Suurt juubelit tähistas juubilar 
koos oma kogudusekaaslastega Jaanimõisa 
palvelas. 

Raissa tuli Eestisse elama Peipsi tagant, 
Venemaalt, ning esmalt asuti elama Va-
resmäe kanti. Seal tutvus ta oma abikaasa 
Ivaniga ning peresse sündis tütar Elle. Elle 
on Raissa ja Ivani ainus laps – ta elab koos 
emaga Räpinas ning hoolitseb tema eest.

Raissa on tubli – liigub omal jalal, alles 
hiljuti istutas ta lillepeenrasse võõrasemasid 

ja käis poes, koju tulles poekott üle õla vi-
satud. Tal on vaid kuulmisega veidi raskusi 
ning kui ta parasjagu juttu ei kuule, siis ter-
vitab ta jumalasõnaga oma vestluskaaslasi.

Räpina valla poolt käisid Raissat õnnit-
lemas vallavanem Enel Liin ja sotsiaalhoo-
lekandespetsialist Katrin Taimre. Juubilar 
võttis külalised juba hoovis vastu ja juhatas 
need rõõmsalt tuppa. Raissa osutas seinale 
riputatud Eesti Vabariigi presidendi Alar 
Karise õnnitlusele. 

Raissa on oma pika eluea jooksul palju 
näinud ja kogenud, kaasa elanud rõõmu-
dele ja muredele ning alati hoidnud alal 
lootust. Ta on jaganud oma tuttavatega 

terve sajandi jooksul elurõõmu. Soovime 
Raissale palju tervist ja elurõõmu edaspi-
diseks!

Teade Võõpsu aleviku vee- ja  
kanalisatsioonitaristu ehitustöödest

Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus on planeeritud kahes etapis. 
Esimeses etapis rajatakse vee- ja kanalisatsioonitorustik Ristipalost 
kuni Võõpsuni. Ehitus algas 5. maist 2025. Töid alustatakse Risti-
palost ning liigutakse Võõpsu poole. Torustik paigaldatakse suund-
puurimise meetodil. Suuremaid kaevetöid ei teostata, kuid puurma-
sina paiknemine võib ajutiselt häirida liikumist kergliiklusteel.

Teises etapis toimub vee- ja kanalisatsioonisüsteemi ehitus 
Võõpsu alevikus. Tööde algus on planeeritud 1. juulile 2025. Töö 
viiakse läbi lahtise kaevikuga, mis tähendab tänavate sulgemisi, lii-
kumistakistusi ning ehitustehnika müra.

Tööde lõpp on planeeritud oktoobrisse 2025. Tööde tulemuse-
na tagatakse Võõpsu elanikele nõuetele vastav veevarustus ja reovee 
ärajuhtimine. Tööde tellija on Põlva Vesi AS, ehitust teostab Wesico 
Project OÜ ning omanikujärelevalvet teostab Infragate Eesti AS.

Foto: erakogu

http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://www.ehitusgiid.ee
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Võõpsu raamatukogu ümberkujundamisest Võõpsu elutoaks
Projekti „Võõpsu raamatukogu 
visiooni kujundamine” meeskond 

16. aprillil kogunes üle paarikümne 
kohaliku elaniku Võõpsu raamatu-
kogu teise korruse kitsukeses, aga 
hubases elutoas. Oli noori ja eakaid, 
mehi ja naisi. Oli neid, kes pole seni 
raamatukogus käinud või külastasid 
seda viimati lapsepõlves, ja ka neid, 
kelle jaoks raamat on parim sõber 
ning raamatukogu ainus koht, kuhu 
suhtlema tulla. Nende kõigi jaoks oli 
oluline kohale tulla, et rääkida kaasa 
Võõpsu raamatukogu ümberkujun-
damisel Võõpsu elutoaks.

Häälestusringis jagas iga osaleja, 
miks Võõpsu on tema jaoks eriline 
paik. Vestluse eesmärk oli tuua näh-
tavale inimeste erinevad lood, emot-
sioonid, mälestused ja tähendusväl-
jad. Kõige tugevamalt jäi kõlama, et 
Võõpsu on kallis kodu. Siin on esiva-
nemate jäljed, see on seotud peretra-
ditsioonidega ning isegi ärakolinuna 
tullakse siia igat vaba hetke veetma. 
Võõpsu on jätnud jälje paljude süda-
metesse.

Võõpsu erilisust avades jõuti kär-
melt kohaliku raamatukoguni. Vest-
luses kerkisid esile lood erinevate 
põlvkondade lapsepõlvest, kus just 
raamatukogu on mänginud keskset 
rolli. Mitmed mainisid, et raama-
tukogus käis alati elu, toimus palju 
sündmusi ja see oli oluline kokkusaa-
mise koht nii eesti kui vene lastele. 
Üks osaleja nägi just Võõpsu raama-
tukogus esimest korda jõuluvana, tei-
se jaoks oli see maagiline koht, kuhu 
saabus internetiühendus. Just arvuti 
meelitas omal ajal noored raamatu-
kokku ning võimaldas olla lähemal 
millelegi põnevale. Vestlusringis osa-
les ka tänaseid noori, kes ütlesid, et 
nad polegi veel kunagi selles majas 
käinud. Nende jaoks avanes dialoo-
giringi tulekuga uks raamatukokku 
kui ühte eriti õdusasse paika ja tekitas 
tunde, justkui oleks külla tulnud va-
naemale.

Lisaks helgetele mälestustele ja 
tundmustele kerkis avaringis esile 
hirm raamatukogu sulgemise ees. 

Oldi ühel meelel, et raamatukogu ei 
tohi mitte mingil juhul kaduda, sest 
see on peaaegu ainuke avalik koht, 
mis on Võõpsu inimestele alles jää-
nud. Ainuüksi tunne, et raamatuko-
gu on siin olemas, on väga oluline.

Dialoogiringis keskenduti järgne-
valt küsimusele: mida vajan mina, et 
end Võõpsu elutoas hästi tunda? Kõi-
ge selgema vajadusena tõusis esikoha-
le ruumiküsimus – vaja on suuremat 
ruumi, kus kogukond saaks koos käia. 
Õlg-õla kõrval dialoogiringis istumise 
kogemus näitas, et kui inimesed soo-
vivad kokku tulla, aga tänasesse raa-
matukogu elutuppa ei mahuta ära.

Raamatukogu mõlemad korrused 
tuleks tervikuna ümber disainida, et 
ruume saaks hõlpsasti erinevaks ka-
sutuseks kohandada ja liigendada. 
Alumise korruse ruume võiks saada 
vastavalt vajadusele kas avaraks suure-
maks saaliks või hubasemaks elutoaks 
muuta. Näiteks võiks raamaturiiulid 
olla püsivalt seinte ääres või kasutada 
kergesti liigutatavaid riiuleid. Ülemi-
sel korrusel võiks toimuda erinevad 
huvitegevused, loengud, töötoad, 
joogatunnid või muu säärane, mis 
inimesi huvitab. Maja uuendamisel 
peetakse oluliseks praeguse õdusa 
keskkonna säilimist. Ühe osaleja sõ-
nade kohaselt olgu Võõpsu raamatu-
kogu tehtud puust ja punaselt. Unis-
tades lisati, et maja sissepääsu võiks 
ehtida hoone iseloomuga kokkusobiv 
õdus ja valgusküllane veranda. Maja 
uutest funktsioonidest unistades tehti 
juttu ka kööginurgast, mis looks ko-
gukonna kokkutulemiseks võimalusi 
veelgi juurde (töötoad, sünnipäevad 
ja muu).

Teise põhilise vajadusena nimetati 
dialoogiringis korduvalt autoparklat. 
Kuna täna ei saa autot kuhugi parki-
da, jääb inimeste sõnul tihti ka raama-
tukogus käimata. Kõige reaalsemaks 
peeti ideed, et parkimiskohad tuleks 
rajada lagunevate kuuride asemele, 
mitte õunapuuaia arvelt. Õunapuu-
aeda peavad dialoogis osalejad oluli-
seks raamatukogu väärtuseks, mida 
tuleks kindlasti säilitada ja korrastada 
ning sobiliku välimööbliga täiendada.

Ideede jagamisel kõlas mõte, et 
raamatukogu kuurid võiks samas olla 
potentsiaalne noorte tegutsemiskoht, 
mida korraldavad ja sisustavad noo-
red ise. Miks mitte rajada ühte serva 
ruum masinate kallal nokitsemiseks 
ja teise mõnus leboala kott-toolidega. 
Noorte jaoks on peamine vajadus, et 
neil oleks päris oma koht, kus lihtsalt 
olla. Ideaalses noorteruumis võiks olla 
õdus keskkond, arvuti ja lauamängud 
ning kindlasti sooja joogi automaat 
(kakao, kohvi, tee vms). Noored tõid 
välja, et praegune raamatukogus tek-
kiv vanaema-juures-olemise-tunne 
on nende jaoks väga eriline ja see 
võiks säilida. Lisaks leiti, et noorte 
raamatukokku meelitamisele aitaksid 
kaasa huviringid.

Dialoogiringis kõneldi veel vaja-
dusest ajalehtede lugemise nurgakese 
järele, kus saaks mõnusalt kohvitassi 
kõrval istuda. Praegu raamatukogus 
head ruumi kohapeal lugemiseks ei 
ole. Unistati ka eraldi lugemispesast 
väikelastele, kus raamatuid avastada 
ja joonistada.

Mõned osalejad leidsid, et kui 
raamatukogus oleks kiire internet, 
meelitaks see kodukontorist siia tööd 
tegema. Eriti väärtuslikuks peetakse 
raamatukogu oma malbe ja mõnusa 
õhkkonnaga just talvisel ajal. On va-
jalik, et saaks kodust välja tulla paika, 
kus kamin praksub ja kus kohtaks tei-
sigi, saaks suhelda.

Lisaks eri huvirühmade ootustele 
on raamatukogu praegune ligipääse-
tavus väga halb. Juba väljast on hoo-
neni keerukas jõuda – pole ülekäigu-
rada ega auto parkimise kohta. Lisaks 
pole ka majas sees võimalik liikuda 
rulaatori või ratastooliga. Unistustes 
võiks raamatukogus olla lift või muu 
abivahend, mis aitaks liikumisraskus-
tega inimestel II korrusele pääseda.

Dialoogi lõpuringis said osalejad 
anda soovitusi, kuidas raamatukogu 
uuendamisega edasi minna. Toodi 
välja, et võiks olla kohtumisi, kus 
juba saaks koos kogukonnaga midagi 
teha. Näiteks aidata aeda korrastada, 
kuure lammutada, majasilti teha vms. 
Ehk saab isegi ajutiselt raamaturiiu-

leid niimoodi ümber tõs-
ta, et tekiks rohkem ruu-
mi ajalehtede lugemiseks 
ja laste lugemispesaks. 
Vestluses kerkis mõte, et 
uuenevas raamatukogus 
võiks kohalikud ise välja 
pakkuda ja eest vedada 
tegevusi, sest kõike ei jak-
sa teha raamatukoguhoidja üksinda.

Lõpuringis jäi kõlama lootus, et 
raamatukogu uuendamise teema ei 
kukuks maha, et see tunne, mis dia-
loogiringis tekkis, ei kaoks. Leiti, et 
tuleks pidevalt julgustada ka valda 
raamatukogu uuendamisega edasi 
liikuma. Kogukond soovib kindlasti 
olla protsessiga kaasas ja saada järje-
pidevalt infot. Ka siis kui asjad jäävad 
seisma. Oluline on, et ei tekiks vai-
kust ja oleks ülevaade, kuidas edasi 
minnakse.

Oli ääretult tore, et inimesed jul-
gesid unistada, oma mõtteid ja ootusi 
jagada. Tänasele raamatukoguhoid-
jale ja tema südikusele jagus osaleja-
tel lahkelt kiidu- ja tänusõnu. Jagati 
seisukohta, et kui raamatukogu füü-
siline ruum saaks paremaks, annaks 
see olulise tõuke Võõpsu arengule. 
Dialoogis osalejad tõdesid, et hoone 
uuendamine peab toimuma tasakaa-

lukalt, see tähendab ei ole 
vaja ulmelisi disainlahen-
dusi, sest see ei sobi sel-
lesse keskkonda. Võõp-
su elutoaks sobib õdus, 
koduse hõnguga lihtne 
ja mitmefunktsionaalne 
keskkond, kus on lihtsa-
te elementidega täidetud 

erinevate vanusrühmade vajadused, 
loodud hea töökeskkond raamatuko-
guhoidjale ning kutsuv ja atraktiivne 
koosolemise ruum kogukonnale.

Võõpsu raamatukogu uuendami-
se teemal kohtutakse taas maikuus. 
Koos arutatakse, mida saaks juba 
täna koos teha ning millised on ini-
meste oskused ja huvid, millega raa-
matukogu uuenemisse panustada. 
Kohtumiste tulemusena püstitatakse 
lähteülesanne Võõpsu elutoa projekti 
arhitektuurse lahenduse leidmiseks.

Kogukonna kohtumisi korralda-
takse Kultuuriministeeriumi toetus-
programmist „Rahvaraamatukogude 
arendusprojektid” 2024. aastal toe-
tust saanud projektis „Võõpsu raama-
tukogu visiooni kujundamine”, mille 
lõppedes soovitakse valmis saada raa-
matukoguhoone ehituslik projekt.

Räpina valla noorte osaluskohvik „Hea teada“ tõi kokku aktiivsed noored ja väärt teadmised

Foto: erakogu

Foto: Räpina Vallavalitsus

Kristjan Tagel
Räpina valla noortevolikogu 
esimees 

25. aprillil toimus Räpinas 
juba viiendat korda noorte 
osaluskohvik „Hea teada“. 
Üritus tõi kokku mituküm-
mend 12–26-aastast noort 
üle kogu valla ja ka kauge-
malt, kes said kaasa rääkida 
neile olulistel teemadel, jaga-
da kogemusi ja kuulata inspi-
reerivaid esinejaid.

Osaluskohviku eesmärk 
on pakkuda noortele kesk-
kond, kus nad saavad turva-
lises ja toetavas õhkkonnas 
arutada nende jaoks olulistel 
teemadel ning luua uusi suh-
teid nii eakaaslaste kui ka eks-
pertidega. Selleaastased aru-
telud keskendusid vaimsele 
ja seksuaaltervisele, kriisiolu-
kordades hakkamasaamisele, 
ettevõtlusele, omaloomingule 

ning sellele, mis saab pärast 
kooli lõpetamist.

Lisaks töögruppidele toi-
mus päeva lõpus Rahakrati 
loeng, kus ta rääkis oma tee-
konnast finantsvabaduseni 
ning julgustas noori ise oma 
elu juhtima. Osaluskohviku 
lõpetas loosimine, kus kõigi 
osalejate vahel läks loosi mit-
med auhinnad.

Tänavuse osaluskohviku 
tegid eriliseks nii pühendu-
nud korraldusmeeskond kui 
ka tegusad noored, kes tulid 
kohale siira sooviga oma sil-
maringi laiendada. Järgmiseks 
aastaks on noortevolikogul 
plaanis võtta fookusesse juba 
uued põnevad ja olulised tee-
mad. Räpina valla noortevo-
likogu tänab kõiki osalejaid, 
esinejaid ja partnereid, eriti 
Põlvamaa arenduskeskust ja 
MTÜ Piiriveere liidrit, kelle 
toel sai üritus teoks.
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Aastatepikkune sihikindel töö 
viis Arhanna Saksamaa laulu-
võistluse finaali
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor

Tänaseks päevaks pea-
vad vist juba paljud 
enesestmõistetavaks 
seda, et Räpina Muu-
sikakooli õpilasi saa-
dab konkurssidel edu. 
Pidevalt on meil põh-
just esile tuua tublisid 
ja töökaid õpilasi ning 
õpetajaid. Ja otse loo-
mulikult kuuluvad nn 
suurte tegijate triosse 
lapsevanemad, kelle 
toe, hoole ja armastu-
seta ei jõuaks me mit-
te kuhugi. Kuid olgem 
ausad, peamiselt paista-
me me siiski silma meie 
oma Maarjamaa pinnal. 
Kuid on ka meeldivaid 
erandeid. Esmalt mee-
nuvad mulle rahvusva-
helised laulukonkursid 
Leedumaa pinnal, kus 
Põlvamaa piigad riisu-
sid mitmel korral auhinnakohtadelt koore. Toona jõudis mu 
pähe arusaam, et kõik on võimalik, ka väiksemas muusikakoo-
lis. Tuleb suurelt unistada, püstitada eesmärgid ning rühkida 
sihikindlalt soovitud suunas. Kui aga kolme osapoole koostöö-
mudel töötab nagu õlitatult, siis on ainsaks tingimuseks vaid 
see, et kõik panustavad seatud eesmärki sajaprotsendiliselt.

Nüüdseks on sellest möödunud mitmed head aastad. Meie 
noored muusikud on teinud konkurssidel suuri tegusid, kuid 
kahtlemata on neist kaugeimale rühkinud lauljatar Arhanna 
Sandra Arbma, esinejanimega Arhanna. Saavutuste nimekiri 
on pikk: rahvusvaheliste ja kodumaiste video- ning telekon-
kursside võidud, Grand Prix’d. Tänaseks on aga Arhanna jõud-
nud täiesti uuele levelile. Ta läbis edukalt mitu eelvooru Saksa 
telekanali Sat.1 ääretult populaarsel laste laulukonkursil The 
Voice Kids.

Esimeses voorus, mille alapealkirjaks oli Audition, pööras 
neljast žüriiliikmest end tugitooliga ringi kaks. Arhanna valis 
enda juhendajaks tuntud muusiku Stefanie Gloß’i. Järgmises, 
juba teises televoorus läksid võistlustulle korraga neli kuni viis 
ühe žüriiliikme/mentori lauljat, kellest juba juhendaja valis fi-
naalvooru välja parima vokalisti. Õnneks saatis Stefanie lõpp-
vooru meie Arhanna, mis rõõmustas noort lauljatari ning tema 
rohkearvulist toetajaskonda kodumaal.

See, et hääletada saab vaid Saksamaal, Austrias ja Šveitsis, oli 
teada juba eelnevalt. Muidugi kurvastas see Arhanna fänne Ees-
tis, kuid meie ju nende reeglite vastu ei saa. Eestis said võistlust 
jälgida vaid need muusikahuvilised, kes olid telefirmalt tellinud 
endale Sat.1 lisakanali. Praeguseks on teada, et ka Saksamaal 
elavad eestlased elasid Arhannale innukalt kaasa.

Kogu võistlus oli tõeliselt kõrgetasemeline, eriti põnev oli 
aga saatesarja finaal- stuudiobänd, vilkuvad prožektorid, liiku-
misrühmad, kaunid kostüümid ning esinejatele valjuhäälselt 
kaasaelav publik! Arhanna esines taas väga hästi ning võin öel-
da täiesti ausalt, et ta oli üks tugevamatest esinejatest 12 fina-
listi seas. Oli siiski ennustatav see, et välismaa neiu ei saa nii 
prestiižsel lauluvõistlust võita, sest lõpptulemus sõltus seekord 
vaid Saksa, Austria ja Šveitsi televaatajate hääletuse tulemustest. 
Meieni jõudis palju positiivset vastukaja ja avaldati arvamust, 
et noort lauljatari ootab ees huvitav muusikukarjäär. Tahaksin 
veel esile tuua seda, et juhendaja Stefanie ikka ja jälle rõhutas 
Arhanna Eesti päritolu ning ta hindas väga kõrgelt tema vokaal-
seid võimeid. Arhanna esinemisi kiitsid ka teised žürii liikmed/
mentorid.

Esmaspäeval, 21. aprillil oli Arhanna kutsutud ETV saatesse 
Ringvaade, kus noor lauljatar pajatas muljetest lauluvõistlusel. 
Kiidame Räpina Muusikakooli professionaalset ja pühendunud 
lauluõpetajat Margot Suurt, kes on Arhannaga töötanud kuus 
edukat aastat. Viimasel kolmel aastal on lauljatari kontsert-
meistriks olnud õpetaja Jürgen Järvpõld. Laulusaated, videod 
ja kogu tehniline abi on tulnud temalt. Arhanna on täiendanud 
oma oskusi ka vokaalpedagoog Sirje Medelli juures. Kindlas-
ti kuuluvad suured tänusõnad Arhanna vanematele, kes tütre 
püüdlusi on igati toetanud!

Televooru esitusi, žürii tagasisidet ja muud põnevat, mis 
toimus vabal ajal, saab näha Arhanna sotsiaalmeedias. TikTok: 
arhanna.tvk2025. Instagram: arhanna_tvk2025.

Kevadine raamaturõõm ja liikumislust Räpina Lasteaias Vikerkaar
Kadi Pendis
Räpina Lasteaed Vikerkaar õppejuht

Aprillikuu tõi Räpina Lasteaeda Vikerkaar 
rohkelt rõõmu ja elamusi – nii raamatute, 
liikumise, kui ka koostöö tähe all.

2. aprillil tähistasime rahvusvahelist las-
teraamatupäeva, mille puhul said meie las-
teaialapsed suurepärase võimaluse külastada 
Räpina Raamatukogu lasteosakonda. Külas 
käisid Krõllide, Naksitrallide, Mõmmide, 
Muumide, Lepatriinude, Lottede, Sipsiku-
te ja Õnneseente rühmad, kus neid võttis 
soojalt vastu Evi. Lastele jutustati vahvaid 
lugusid ning vanemad kuulajad said panna 
proovile oma teadmisi tähtede tundmises. 
Eriliseks tegi päeva aga see, et saime täna-
da Evit pikaajalise ja pühendunud koostöö 
eest. Räpina Lasteaed Vikerkaar andis talle 
üle tunnustuse „Parim koostööpartner õp-
peaastal 2024/25”. Suur aitäh, Evi!

Kirjanduse lainel jätkus ka meie lasteaia 
kevadpidu, mis toimus 17. aprillil Räpina 
kultuurikeskuses, kus toimus lasteaia kevad-
pidu. Igal rühmal oli võimalus loomingulisel 
viisil tutvustada ühte enda valitud raamatut. 
Raamatukoi ja Tähetark, peo muinasjutute-
gelased, aitasid lastel läbi lugude ja esituste 
avastada raamatute võlumaailma. Tähetark 
sai nii palju rõõmu raamatuvalikutest, et ise-
gi tema tavaline tähtede närimise isu asen-
dus rõõmsa elevusega.

Rühmades toimus ka väga toredaid ja 
õpetlikke seikluseid. Lepatriinude rühmas 
algas kevadega tõeline eluringi imetlusväär-
ne teekond – munast kanani! Rühma saabus 
inkubaator, kuhu pandi hauduma kümme 
hoolikalt valitud muna, igaüks saanud nime 
meie lasteaia rühmade järgi. Lapsed jälgisid 
põnevusega, kuidas munades elu arenes. Ja 
lõpuks – suur rõõm! Koorusid kaks armsat 
tibu: Mõmmi ja Tibu. See oli lastele hinda-
matu kogemus. Tänaseks on noored tiivuli-
sed uues kodus. 

Muumide rühma lastel täitusid kaua 
oodatud soovid – nad käisid Põlva ujulas 
ja külastasid Pesa restorani. See päev oli täis 
elevust ja rõõmuhõikeid: „Parim päev üld-
se!” Kõik sai alguse laste ideedest, kus enne 
kooliminekut sooviti kindlasti ujuda ja süüa 
friikartuleid. Koos liikumisõpetaja Üllega 
korrati ujumise põhitõdesid ja nauditi vee-
mänge. Päev jätkus mõnusa lõunaga – frii-
kartulid, kaste ja morss, just nagu soovitud! 
Lapsed käitusid eeskujulikult ja õhkasid 
bussis: „See oli lihtsalt superpäev!”

Lasteaia koolieelikutel sai läbi eelkool, 

mida viis läbi Räpina Ühisgümnaasium. 
Lapsed said tuttavaks tulevaste klassijuha-
tajatega ning esmase kogemuse koolipingis 
õppimisega. Natukene veel ja saavadki meie 
lasteaia lastest ehtsad kooliõpilased.

Õnneseente ja Lottede rühmad tegutse-
vad aktiivselt „Seikluste Laeka“ programmi-
ga, mis keskendub vee joomisele, ekraaniaja 
vähendamisele, liikumisele ning tervislikule 
toitumisele. Selle teekonna jooksul on palju 
õpitud, arenetud ja kaasa mõeldud, kuidas 
igapäevaelus teha teadlikumaid valikuid. 
Seoses programmiga käisid meil külas Põl-
vamaa lasteaedade õpetajad, kellega said 
Õnneseente ja Lottede rühma personal ja 
lapsed jagada oma kogemusi ning näidati 
erinevaid tegevusi, mida rühmad senini tei-
nud on. Vahvad kogemused on ikka jagami-
seks! 30. aprillil sai programmi koolituspäe-
vad ametlikult lõpu, aga iga lõpp on millegi 
uue algus – algus veelgi teadlikumale ja ter-
vislikumale arengule ning kindlasti jätkatak-
se ka tulevastel õppeaastatel programmiga. 
Täname kõiki õpetajaid, lapsi ja vanemaid, 
kes olid sellel teekonnal meiega koos!

Räpina Lasteaed Vikerkaar lastevalitsus 
töötab hoole ja innuga. Viimastel koosole-
kutel pandi paika uus suur ettevõtmine – 
matkapäev ratastega, mis toimub 15. mail 
kell 16.30. Kutsume kõiki lapsi, lapsevane-
maid ja sõpru – võta ratas, kiiver ja hea tuju 
ning tule veeda kevadine ja liikuv õhtupoo-
lik koos teiste toredate matkasellidega!

TEHA (tervist edendav haridusasutus) 
meeskond korraldas lasteaia südamenäda-
lat – see tähendab liikumist, sporti ja ühist 

tegutsemist värskes õhus. Nädala avaüritu-
seks oli näidend „Tare-Tareke» kolmas osa, 
kus arutleti ekraaniaja ja päris sõpruse vahel. 
Koos leiti, et ükski telefon ei asenda päris 
mängu, loodust ega sõpradega jagatud nae-
ru. Järgnes aktiivne õuemängude päev, kus 
lapsed said joosta, hüpata ja võistelda. Teisel 
päeval toimus rattapäev. Vigursõidurajad 
pakkusid võimalust harjutada tasakaalu ja 
kiirust. Koolieelikud tegid väikese rattaretke 
kergliiklusteel, harjutades samal ajal liiklus-
ohutust. Südamenädal jätkus spordipäevaga 
Räpina staadionil, kus lapsed said end proo-
vile panna erinevatel kergejõustikualadel: 
kaugushüppes, tõkkejooksus, teatejooksus 
ja palliviskes. Nädala lõpetas ühine matka-
päev: rühmad seadsid sammud Sillapää lossi 
parki, Laulupeosalusse ja lasteaia ümbru-
sesse. Kevadlilled, linnulaul ja sõprade selts 
tegid jalutuskäigud meeldejäävaks. Tibude 
rühm, lasteaia kõige nooremad lapsed, tegid 
oma esimese „päris matka” – suure uhku-
sega marssisid nad helkurvestides mööda 
Räpina tänavaid. Südamenädala lõpetasi-
me meeleoluka tantsupäevaga, kus esinesid 
Muumide, Mõmmide ja Sipsikute rühmad. 
Tantsiti Eesti rahvatantse – „Kaera-Jaan”, 
„Vingerpolka” ja selle aasta tants „Tuus-
tepp”. Üheskoos tantsisid ka „Tare-Tareke” 
muinasjututegelased. Kõik rühmad said 
tänuks diplomi ja kommikoti. Südamenä-
dalal kogusid tervisekilomeetreid lasteaia 
töötajad: rattaga sõideti 249,19 kilomeetrit, 
kõnniti 543,29 kilomeetrit ja joosti 60,22 
kilomeetrit. Lisaks sellele tegeleti erinevate 
aktiivsete tegevustega 43 tundi. Eeskujuks 
lastele ja kogukonnale! Olete oodatud Räpi-
na Lasteaeda Vikerkaar Aia tänava poolsesse 
parklasse, kus on avatud fotonäitus meie to-
redast südamenädalast. 

Aprillikuu viimane päev oli täis maagiat 
ja seiklusi – tähistasime volbripäeva, mil 
meie armas lasteaed muutus tõeliseks nõia-
kooliks. Kõik rühmad olid ette valmistanud 
oma võlutrikid, mida näidati kaaslastele 
rõõmu ja elevusega. Laste fantaasia sai vabalt 
lennata – kostüümid, loitsud, võlujoogid ja 
salapärased katsed täitsid kogu maja. Päev 
möödus rõõmsas ja mängulises meeleolus, 
kus igal väiksel nõial ja võluril oli oma tähtis 
roll.

Räpina Lasteaia Vikerkaar kevadkuine 
tegemiste virvarr on ehe näide sellest, kuidas 
lugemislust, liikumisrõõm ja ühtekuulu-
vustunne käivad käsikäes, muutes iga päeva 
elamuseks!

Koolieelikud koolis: esimene samm haridusteel
Hele Aia
Räpina Ühisgümnaasiumi klassiõpetaja

Märtsis ja aprillis, kokku kaheksal neljapäe-
val, tulid tulevased 1. klassi õpilased eelkooli. 
Eelkooli eesmärk on aidata lastel sujuvamalt 
kooliteed alustada ning vähendada hirme 
uue ja tundmatu ees.

Koolieelikud said põgusa tegevuse käi-
gus tutvuda koolikeskkonna, õpetajate ja 
õppetööga. Eelkooli jooksul said lapsed osa 
võtta mitmetest mängulistest ja arendava-
test õpiülesannetest, mis tutvustasid neile 
koolitunde lõbusal ja pingevabal moel. Te-
gevuste hulgas olid lihtsad matemaatika- ja 
keeleülesanded, loovtööd, muusika- ja liiku-
mistund, mis kõik aitasid äratada lastes huvi 
õppimise vastu. Samuti said koolieelikud is-
tuda esmakordselt koolipingis, tutvuda klas-
siruumi ja kooli üldise päevakorraga , suhel-
da tulevaste õpetajate ja koolikaaslastega.

4.a klassi õpilased abistasid kehalise kas-
vatuse tunni läbiviimisel: koostasid huvitava 
ja mitmekülgse liikumisraja, olles ise tege-
vuspunktides abilised. Aitäh kaasa mõtle-

mast õpetajad Margit ja Jaanus.
Laulu- ja tantsutunnis olid õpetaja Anul 

abiks mudilaskoori tüdrukud. Kindlasti olid 
põnevad tunnid ka kooli arvutiklassis ning 
suures auditooriumis.

Õpetajad Anneli ja Hele loodavad, et 
esmane kohtumine on loonud usaldusliku 
suhte õpetaja ja lapse vahel ning see aitab 

lapsel mõista, et kool on turvaline ja põnev 
paik, kus õppimine võib olla huvitav. Nüüd 
on vanematel tarvis koolile vajalikud doku-
mendid esitada, koolieelikutel lasteaia lõpe-
tamine ära teha, suvel puhkamise ja mängi-
mise vahele ka lugemist õppida ning rõõmsa 
kohtumiseni 1. septembril!

Foto: Anne Arbma

Foto: Kristiina Hüvato

Foto: Hele Aia
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Räpina Muusikakool edukalt kulgenud konkursside tuules
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor
Jürgen Järvpõld
Räpina Muusikakooli direktori 
kohusetäitja 

Eesti Muusikakoolide Liitu kuu-
lub vabariigis kokku 86 kooli. 
Lõuna-Eesti piirkonnas paikne-
vad järgmised muusikakoolid: 
Antsla, Karksi-Nuia, Otepää, 
Põlva, Räpina, Setomaa, Tarvas-
tu, Tõrva, Valga, Vastseliina, Vil-
jandi, Võhma ja Võru. Selle aasta 
kevadel võtsid omavahel mõõtu 
klaveri, klavessiini, oreli, plokk-
flöödi, flöödi, klarneti, sakso-
foni, oboe, fagoti, metsasarve, 
trompeti ja madalate vaskpillide 
õpilased. Reedel, 21. märtsil sõi-
tis viis tublit pianisti koos õpe-
tajate Martina Liiveri ja Erene 
Petrovaga Põlva Muusikakooli, 
et osaleda Eesti Muusikakoolide 
Liidu poolt korraldataval  Lõu-
na-Eesti piirkonna klaverikon-
kursil „Parim Noor Instrumenta-
list 2025”. Käesolev voor lõppes 
meie jaoks väga edukalt: Maia 
Reinson  – 0 vanuserühm  2. 
koht  (õpetaja Erene Petrova), 
Kristofer Närep  – 0 vanuse-
rühm  diplom  (õpetaja Martina 
Liiver), Emma Salf – 1. vanuse-
rühm 1. koht  (õpetaja Martina 
Liiver), Sofia Saprõkina  – 1. 
vanuserühm  diplom  (õpetaja 
Erene Petrova) ja Helin-Marii 
Viskar  – 2. vanuserühm  3. 
koht (õpetaja Martina Liiver). 0 
vanusegrupil ja diplomisaajatel 
järgmist vooru ei toimunud. Va-
bariiklikku vooru pääsesid edasi 
Emma ja Helin-Marii.

Vabariiklik voor  toimus 5. 
ja 6. aprillil Heino Elleri Muu-
sikakoolis Tartus. Laupäeval esi-
nes Emma Salf, kes pälvis tubli 
mängu eest  vabariigis 3. koha! 
Pühapäeval oli Helin-Marii Vis-
kari  kord oma oskusi näidata. 
Tema tulemuseks oli  diplom! 
Oleme käesoleval aastal pianis-
tide eduka esinemise eest väga 
rõõmsad, sest pikka aega pole 
meie noored klaverimängijad 
vabariigis sellistele suurepärastele 
tulemustele jõudnud. Õnnitle-
me tublisid ja edukaid pianiste 
ning õpetajaid Martina Liiverit 
ning Erene Petrovat!

 6. aprillil toimus Tallin-
nas üleriigiline  laulukonkurss 
„Meero Talent 2025”. Varase-
malt on samanimeline konkurss 
toimunud ainult erahuvikooli 
Meero Muusik lauljatele. Esma-
kordselt aga otsustati käesoleval 
aastal konkursist osavõtu areaali 
laiendada üle kogu Eesti. Kõik 
soovijad pidid läbima eelvoo-
ru. Eelvooru laekus 110 laulu-
videot, millest žürii valis igasse 
vanuserühma kaheksa parimat, 
kes said võimaluse osaleda fi-
naalkontserdil Tallinna Imp-
roteatris IMPEERIUM. Kõik 
eelvooru läbinud vokalistid on 
juba tegelikult väikestviisi võit-
jad, sest konkurents oli väga tihe 
ning finaalkontserdi sõelale jäi 
vaid 27 lauljat. Lisaks kohalike-
le Tallinna ja Meero Muusiku 
enda lauljatele pääsesid finaali 
solistid Viljandist, Viimsist, Kii-
list, Põlvast ja Ülenurmest. Räpi-
na Muusikakooli esindasid viis 

tublit laulusolisti:  Emma Salf, 
Elizabeth Randma, Gete-Ly 
Vija, Karl-Markkus Rebane ja 
Helerin Salve.  Kahtlemata oli 
meie vokalistidel konkursil hu-
vitav kuulata ning endamisi vaa-
gida ka teisi soliste. Finaalis hin-
das soliste tuntud muusikutest 
koosnev žürii. Tulemused: 5.–8. 
klasside arvestuses Gete-Ly Vija 
1. koht ja Karl-Markkus Re-
bane 2. koht. 9.–12. klasside 
arvestuses pälvis 3. koha Hele-
rin Salve.  Noorimas ehk 1.–4. 
klassi arvestuses olid tublid  fi-
nalistid Emma Salf ja Elizabeth 
Randma.  Kõiki lauljaid juhen-
das väljapaistev ning pühendu-
nud  vokaalpedagoog Margot 
Suur.  Klaveril saatis lauljaid 
asendamatu  kontsertmeister 
ning tehniline tugi Jürgen Järv-
põld. 

Kas teadsite, et Räpina Muu-
sikakoolis tegutseb bänd ööRO-
TID? Selle nime all tegutsevad 
kuus noort rockmuusikut: Lau-
reen-Marie Piir  (laul),  Algis 
Nilin  (kitarr),  Kristel Koi-
do  (kitarr),  Art Vizel  (basski-
tarr),  Gregor Mathias Räm-
son  (klahvpillid) ja  Hendri 
Pastak  (trummid), kes kõik on 
õppinud või jätkavad õpinguid 
Räpina Muusikakoolis. Sellises 
koosseisus on tegutsetud juba 
2024. aasta algusest ning üles on 
astutud mitmel kohalikul kul-
tuurisündmusel (noorte osalus-
kohvik, maakonna sõbrapäeva-
pidu ja nii edasi). Muusikakooli 
bändi juhendajaks on tuntud 
muusik  Alari Piispea, kes on 
oma oskuste poolest multiinst-
rumentalist. Ta mängib põhi-
liselt basskitarri, kuid ka kitarr, 
susafon, löökpillid ega klarnet 
pole andekale ning töökale pe-
dagoogile võõrad. Õpetaja Alari 
kuulub mitmete populaarsete 
muusikakollektiivide (Kõrsikud, 
Justament, Äge Brass, Jääboiler, 
Tulli Lum) koosseisudesse.

Märtsi lõpus võtsid noored 
muusikud ette sõidu Kohtla-Jär-
ve Gümnaasiumi, kus toimus 
juba neljandat korda üle-eesti-
line koolibändide konkurss-fes-
tival „Antidolorosum“. Festivali 
nimi tuleneb Erkki-Sven Tüüri 
samanimelisest teosest, mis Ar-
tur Alliksaare sõnade kohaselt 
sõlmib kokku rokkmuusika 
püüdlused ning suunab kuulaja 
üles otsima muusikateose süga-
vamat mõtet. Sarnaselt paljudele 
teistele muusikakonkurssidele 
tuli ka seekord läbida eelvoor. 
Osalemissoove laekus üle 30, 
kuid demosalvestuse alusel väl-
ja valiti 16 muusikakollektiivi. 
Kogu salvestusprotsessi juures oli 
noortel abiks lapsevanem  Kar-
mo Pastak.

Võistluspäeval kõlas palju 
eriilmelist muusikat alates jazzist, 
lõpetades metalmuusikaga. Meie 
bänd esitas kolm rockilikku pala: 
„Zombie“, „No roots“ ja „Black 
sheep“. Iga žüriiliige viis festivalil 
läbi ka enda erialast lähtuva töö-
toa. Võistluskontserdil jäi žüriile 
silma kaks meie bändiliiget, kes 
pälvisid eripreemiad.  Ilusa too-
ni eripreemiaga sai tunnustatud 
Laureen-Marie Piir ning trum-
mari eripreemia pälvis Hendri 

Pastak.
Juhendaja Alari Piispea sõnul 

oli osalemine festivalil väga õpet-
lik ja kasulik, sest bändi liikmed 
kuulsid ja nägid teisi muusika-
kollektiive, kellelt kindlasti oli 
midagi õppida. Loodetavasti 
saadi juurde ka uut indu ning 
soovi ka edaspidi taolistel üritus-
tel osaleda. 

19. aprillil osales Räpina 
Muusikakooli õpetaja  Ilja Ša-
rapov koos oma õpilase Hendri 
Pastakuga Sillamäel  soolotrum-
marite festival-konkursil „Trum-
maania 2025”. Kokku esines 
festivalil 19 trummarit vanuses 
9–43 aastat. Osalejaid oli Tallin-
nast, Viljandist, Räpinast, Koht-
la-Järvelt, Jõhvist, Sillamäelt ja 
Narvast. Kõik võistlesid ühes 
kategoorias, vanusegruppidesse 
jagunemist ei toimunud. Kor-
raldajad rõhutasid, et „Trum-
maania” pole lihtsalt konkurss, 
vaid pigem festival, kus osalejad 
saavad ennast näidata, teistelt 
õppida ning uusi kogemusi 
ammutada. Sellest tulenesid ka 
osalemise tingimused, mille ko-
haselt antakse välja vaid Grand 
Prix ja viis eripreemiat. Õpetaja 
Ilja Šarapov jäi Hendri esinemi-
sega igati rahule: „Parima tehni-
lise soorituse eripreemia pälviski 
Hendri Pastak!  Selle taga on 
järjepidev töö, kindel vanema-
te tugi ning ääretult suur huvi 
trummimängu vastu“.

Kuid see pole veel kaugeltki 
kõik! Kõigest nädal aega hiljem 
käisid meie õpilased enda löök-
pillimänguoskusi näitamas lõu-
nanaabrite ehk lätlaste juures. 
Nimelt toimus Amber Percus-
sion 2025 kolmepäevane kon-
kurss, millest esimesel võisteldi 
ansamblimängus, teisel päeval 
Babite muusikakoolis näidati 
oma oskusi nii multipercussio-
ni pillidel kui ka plaatpillidel. 
Kolmandal päeval võisteldi vaid 
trummisetil ja soolotrummil. 
Kui see minu jutt pole arusaadav, 
siis kirjutan mõisteid pisut lahti: 
multipercussion on erineva-
test löökpillidest kokkupandud 
komplekt. Plaatpillid on ksülo-
fonid, marimbad, kellamängud, 
kus mängitavad plaadid paikne-
vad samamoodi nagu klaveril. 
Trummisetti kuuluvad erinevad 
trummid koos taldrikutega. 
Löökpillimäng pole tegelikku-
ses üldse nii kerge, kui teles või 
kontsertidel mängijaid vaadates 
võiks tunduda. Konkurssidel 
hinnatakse head rütmitunnet, 
löögi täpsust, dünaamikat, mõ-
lema käe (tihtipeale ka jalgade) 
sünkroonset tööd, käte võrdset 
löögitugevust ning neid nõudeid 
on veel palju. Kõigi kolme kon-
kursipäeva žüriisse kuulus Poo-
last pärit esimees Bartek Miler, 
teised žüriiliikmed muutusid igal 
päeval. Räpina Muusikakooli 
noored muusikud olid konkursil 
ainukesed välisesinejad.

Võistluse teisel päeval esines 
B vanuserühmas Karl Markkus 
Rebane ja Otto Valter Vürst 
A vanuserühmas. Mõlemad 
noormehed esinesid hästi. Karl 
Markkus paistis silma korrektse 
esitusmaneeri ja hea dünaamika-
ga, kuid konkurents oli kõva ja 

auhinnalise koha jaoks jäi punk-
tisummast pisut puudu. 3. koha 
pälvis seekord Otto Valter Vürst! 
Kiideti Otto head rütmitunne-
tust, sisemist pulssi, suurepärast 
swingitunnetust ja rahulikku 
esinemisstiili. Plaatpillilugusid 
saatis klaveril oskuslikult meie 
klaveriõpetaja ja kontsertmeister 
Martina Liiver. Konkursi viima-
sest päevast, mis toimus Ulbroka 
Muusikakoolis, võttis juuniorite 
vanusegrupis osa Hendri Pastak. 
Õpetaja Ilja Šarapovile tundus 
kohe pärast esitust, et esinemine 
õnnestus ja võiks loota auhinna-
list kohta. Žürii hindas Hendri 
Pastaku mängu esikohaväärili-
seks! Žürii märkis ära Hendri 
head ja intelligentset mängustii-
li, suurepärast fraseerimisoskust, 
kohustusliku pala väga täpset 
esitust. Meie õpetaja  Ilja Ša-
rapov  töötab Räpina Muusika-
koolis alles teist aastat ja juba on 
tal nii uhkeid tulemusi erineva-
telt konkurssidelt. 

Aprillikuu viimane neljapäev 
algas paljude muusikakooli õpi-
laste jaoks väga varakult. Muu-
sikakoolist võeti kaasa paljud 
muusikainstrumendid (trummi-
komplekt, akordion ja nii edasi), 
mida mindi Räpina Ühisgüm-
naasiumisse oma koolikaaslastele 
tutvustama. Esmakordselt viidi 
gümnaasiumi neljanda korruse 
saali ka kogukas marimba. Selle 
transpordi eest hoolitses Ethlyn 
Palu  koos emaga. Ühisgüm-
naasiumi aulas ootas muusika-
kooliperet soe vastuvõtt. Lisaks 
noorele publikule ja pedagoo-
gidele olid kontserti kuulamas 
ka Räpina Ühisgümnaasiumi 
sõpruskooli õpetajad Saksamaalt 
(Erasmus+ programmi raames). 
Kontserdil astusid üles:  Alfred 
Vürst  (trompet, laul),  Marleen 
Punnisk  (viiul),  Emilia Räm-
son  (flööt),  Gregor Mathias 
Rämson ja Ander Konsap (kla-
ver), Kristel Koido (kitarr), Gre-
teli Pastak (plokkflööt), Kristina 
Piirsalu (akordion), Karl-Mark-
kus Rebane,  Arhanna Sandra 
Arbma (laul), Ethlyn Palu (ma-
rimba) ja muusikakooli bänd 
ööROTID koosseisus  Art 
Vizel  (basskitarr),  Hendri Pas-
tak  (löökpillid),  Laureen-Marie 
Piir (laul) ja Kristel Koido (elekt-
rikitarr). Esinejaid saatis klaveril 
kontsertmeister  Martina Liiver. 
Kontserdi professionaalse he-
lindamise tagas Räpina Ühis-
gümnaasiumi abiturient Kermo 
Küüts.

Mõned tunnid hiljem tu-
lid muusikakooli külla Räpi-
na Lasteaia Vikerkaar mudi-
lased Sipsikute, Mõmmide ja 
Muumide rühmast. Pisikestele 
kuulajatele tutvustasid pilli-
mängu:  Maia Reinson  (klaver, 
laul),  Eimi Ootsing,  Maribel 
Küttmann, Ander Konsap (kla-
ver),  Tiffany Pihlapuu,  Gre-
teli Pastak  (plokkflööt),  Karl 
Märt Piirsalu  (akordion),  Eth-
lyn Palu  (marimba),  Emilia 
Rämson  (flööt),  Romet Grau-
berg  (trompet),  Kristel Koi-
do  (kitarr),  Karl-Markkus Re-
bane  (löökpillid). Taas astus 
publiku ette muusikakooli bänd 
koosseisus  Art Vizel  (basski-

tarr),  Hendri Pastak  (löökpil-
lid),  Laureen-Marie Piir  (laul) 
ja  Kristel Koido  (elektrikitarr). 
Kontsertmeistrina esines õpeta-
ja Erene Petrova. Peale kontserti 
ja pillide tutvustust said noored 
külalised tutvuda muusikakooli 
erinevate klassidega. Löökpilli-
klassis andis huvitava ülevaate 
erinevatest löökpillidest ja nende 
ajaloost õpetaja Ilja Šarapov.

See neljapäev oli tõesti väga 
toimekas.

Täname kõiki esinejaid, õpe-
tajaid, lapsevanemaid ja publi-
kut! Mõlema kontserdi kuulajate 
ning täiskasvanud muusikahuvi-
listega loodame kohtuda muu-
sikakooli sisseastumiskatsetel 9. 
ja 12. juunil. Ootame teid meile 
õppima!

21.–27. aprillil toimus Itaa-
lias Montepulciano linnakeses 
Palazzo Ricci Akadeemias rah-
vusvaheline noortele instrumen-
talistidele suunatud koolitus, 
millest kutsuti osa saama ka 
meie kooli klassikalise kitar-
ri õpilane Lemme Salf. Lisaks 
Lemmele sõitsid Eestist Itaaliasse 
end täiendama veel neli noort 
ning andekat kitarristi Heino El-
leri ja MUBA muusikakoolidest. 
Montepulciano linnakeses aset 
leidnud koolituse põhifookus 
oli suunatud osalejate muusika-
lise interpretatsiooni ja impro-
visatsioonioskuste arendamisele. 
Tegelikult sai end koolitada ka 
viiuli, klaveri, klassikalise soo-
lolaulu ja mitmel muul erialal. 
Kuna reisil oli kaasas ka Lem-
me noorem õde Emma, kes 

õpib meie koolis klaverit, siis ei 
jäänud ka tema erialasest kooli-
tusest ilma, vaid käis erinevates 
tundides ning harjutas hoole-
ga. Koolituspäevad koosnesidki 
grupi- ja individuaaltundidest 
ning erialaülestest improvisat-
sioonitundidest. Koolitusnädal 
lõppes ühiskontserdiga, kus nii 
Lemme kui ka koolituse noorim 
osaleja Emma said enda oskusi 
demonstreerida. 

Kokkuvõtteks arenes kursu-
sel osalejate individuaalne meis-
terlikkus, oskus improviseerida, 
laienes õpilaste silmaring ning 
võõrkeeles suhtlemisoskus. Koo-
litusel osalemine motiveeris noo-
ri instrumentaliste alaga süvitsi 
tegelema. Lemme Salfi õpetajaks 
Itaalias oli ka Räpina Muusika-
kooli kahel korral külastanud 
tuntud kitarriõpetaja, professor 
Patricio Zeoli (Argentiina/Iiri-
maa/Berliin). Emma täiendas 
end sakslannast pianisti ja koo-
litaja Heidemarie Wieseneri käe 
all. Lemme Salfi osalemiskulusid 
Itaalias aitas finantseerida Räpi-
na Kultuurkapital, mille eest on 
Salfide pere väga tänulik.

On olnud täiesti uskumatu 
kevad! Sellist õppeaastat pole 
meil veel olnud, et ainuük-
si mõne kuuga on kooli stend 
lihtsalt mattunud õnnitluste alla 
imeliste tulemuste eest erinevatel 
konkurssidel! Meie väike kool ta-
hab ja suudab hästi toimida ning 
need väljapaistvad saavutused on 
suurepäraselt toimiva trio (õpila-
sed-õpetajad-lapsevanemad) töö 
tulemus. Aitäh teile kõigile!

Meero Talent 2025. Foto: erakogu

Vasakult: Martina Liiver, Otto Valter Vürst, Karl-Markkus Rebane ja Ilja 
Šarapov. Foto: Mari Eensaar
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Räpina Cup 2025 võitja on Räpina spordikool
Ants Järv
Räpina Spordikooli direktor ja  
korvpallitreener

12. aprillil toimus Räpinas poiste U-13 
vanuseklassi korvpalliturniir Räpina Cup 
2025. Turniiril osales kokku neli võist-
konda – Räpina spordikool, Keila korv-
pallikool, KK HITO/Jõhvi spordikool ja 
KK Valgamaa/Coop Põlva. Mängiti tur-
niirisüsteemis, kus kõik võistkonnad koh-
tusid omavahel.

Esimene mäng KK Valgamaa vastu 
said Räpina poisid kohe mängu ilusasti 
käima ning kaitses suudeti vastased eksi-
ma sundida. Suhteliselt ühepoolse mängu 
võitis Räpina tulemusega 63:15. Resul-
tatiivsemad selles mängus olid Marko 
Heering 33p, Ants Theodor Järv 14p ja 
Simon Soidla 10p.

Teine mäng KK HITO/Jõhvi spor-
dikooliga kujunes tasavägisemaks, kuigi 
viimasel veerandil suutsid Räpina poisid 
vahe suureks mängida. Vastased olid tur-
niirile tulnud olude sunnil kuue män-
gijaga ning see andis neil kaitses tunda. 
Räpina võit numbritega 49:31. Meie edu-
kamad korvikütid olid Marko Heering 
30p ja Ants Theodor Järv 15p.

Viimane mäng Keila korvpallikooliga 
tõotas tulla tasavägine ja võitluslik ning 
seda ta ka oli. Mängus oli turniirivõit. 
Mängiti terve mäng punkt punktis ning 
enne viimasele veerandile minekut oli seis 
viigiline. Kui vastased leidsid rünnakul 
lahendusi paremini, siis Räpina poisid 

olid just rünnakul võistkonnana natuke 
krampis. Õnneks Räpina võistkonna lii-
der Marko Heering suutis ennast ületada 
ja hoolitseda enamuse Räpina punktide 
eest. Aga kaitses suutsid Räpina poisid 
näidata võitluslikku mängu ning see tõi 
ka lõpuks edu. Viimasele rünnakule tuli 
Keila korvpallikool ja neil oli võimalus 
kaugviskega mäng ära otsustada, kuid 
kaitses suutsid Räpina poisid palli vahelt 
lõigata ning väga pingeline ja tuline korv-
pallimäng võideti numbritega 37:35! Sel-
le mängu sangariks tõusis Marko Heering 
30punktiga, tabades sealjuures kolm täht-
sat kaugviset. Selles otsustavas mängus 
eksisid vastased lausa 11 korral vabavisetel 

meie viie vastu – suuresti ka tänu sellele 
saime võidukarika koju jätta! Poisid olid 
kõik väga tublid ning iga mängija panus 
oli terve võistluspäeva jooksul väga tähtis. 
Räpina Cup 2025 lõppjärjestus: 1. koht 
Räpina spordikool, 2. koht Keila korvpal-
likool, 3. koht KK Hito/Jõhvi spordikool 
ja 4. koht KK Valgamaa/Coop Põlva.

Räpina spordikool mängis järgmises 
koosseisus: vasakult seisavad Art Hütt, 
Revo Johanson, Marko Heering, Sebas-
tian Kits, Simon Soidla, Ants Theodor 
Järv, Robin Möller, treener Ants Järv. Va-
sakult istuvad Sebastian Kristoving, Joel 
Varik, Ats Johannes Järv.

Külakohvik „Pääsna päästab päeva“ päästiski päeva
Inge Parring
Pääsna külavanem

Head sõbrad – me tegime seda taas! Juba 
kolmandat aastat järjest avas meie küla 
Võhandu maratoni päevaks, Võhandu 
jõe kaldale, juba kõigile armsaks saanud 
külakohviku „Pääsna päästab päeva“. 
Ausalt öeldes – iga kord läheb see ainult 
uhkemaks ja paremaks!

Tänavune kohvikupäev oli tõeline 
meeskonnatöö meistriklass. Kogu küla 
ja küla lähiümbruse inimesed panid 
õla alla. Kes aitas kohvikutelke püstita-
da, kes paigaldas suunaviitasid, kes tõi 
moosi või vahetusraha, laudu, toole või 
laudlinu, kes korraldas transporti ja par-
kimist ja nii edasi – nimekiri on pikk ja 

meie tänu veelgi pikem. Suur aitäh tei-
le kõigile! Eriti rõõmustas meid see, et 
appi tuldi meile ka kaugemalt – Nulga 

külast, Tartust, Türilt ja isegi Tallinnast. 
Loomulikult täname kõiki kohviku-

Foto: erakogu

Räpina Ühisgümnaasiumi abiturient  
Alisa Burdina õpilaste teadustööde  
konkursi II voorus
Karin Tuul
Loov- ja uurimistööde koordinaator
Räpina Ühisgümnaasium

Juba kolmandat korda on põhjust uhkust 
tunda selle üle, et meie kooli õpilane jõu-
dis oma uurimistööga õpilaste teadustöö-
de konkursi teise vooru. Sel aastal esindas 
Räpina Ühisgümnaasiumi konkursi teises 
voorus ja teadusfestivalil Alisa Burdina, 
kes sai kultuuriministeeriumi tänukirja ja 
kingituse, sest tema töö äratab lugemis-
huvi ja analüüsib loetu mõistmist. Palju 
õnne Alisale ja tema juhendajale! Alisal oli 
võimalus lisaks konkursi žürii liikmetele 
tutvustada oma tööd kõigile teadusfesti-
vali külalistele.

Esitasime õpilaste teadustööde kon-

kursile viie 12. klassi õpilase uurimistööd, 
mis on kaitstud eelmisel kevadel:
•	 Alisa Burdina „Franz Kafka teose „Me-
tamorfoos“ tõlgendamine Räpina Ühis-
gümnaasiumi 11. klassi õpilaste näitel”. 
Juhendajaks oli Kai Karell-Narrusk.
•	 Kaisa Ilves „Teadlikkuse mõju võitlu-
ses kiusamisega 4. klassi õpilastele”. Ju-
hendajaks oli Irmen Nagelmaa.
•	 Kristel Koido „Omaloomingulise 
proosateose kirjutamine ja analüüsimi-
ne”. Juhendajateks olid Aira Meitus ja 
Kai Karell-Narrusk.
•	 Elizabeth Tens „Oskar Lutsu näiden-
di „Kapsapea“ lavastamine ja selle põh-
jal välinäituse koostamine”. Juhendaja-
teks olid Kai Karell-Narrusk ja Meeli  
Väljaots.

•	 Daisy Treier „Positiivsete ja negatiivse-
te sõnade mõju taimede kasvule”. Juhen-
dajaks oli Karin Tuul.

Kõiki neid töid iseloomustavad autori 
pühendumus tööle, huvi teema vastu ning 
suurepärane koostöö oma juhendajaga.

Foto: Karin Tuule erakogu

Foto: Liilia Sisask

Kevad kogukonnas: rõõm liiku-
misest ja ühistest tegudest
Räpina Valla Kultuur 

Rahvusvaheline tantsupäev
Räpina valla tantsurahvas tähistas koos sõpradega 29. april-
li rahvusvahelist tantsupäeva. Tantsupäeva traditsioon algas 
1982. aastal, kui UNESCO ja rahvusvaheline tantsukommitee 
CID valisid modernsele ja akadeemilisele balletile aluse pannud 
Jean-Georges Noverre (1727–1810) sünnipäeva tantsurahva pi-
dupäevaks. Eestis tähistatakse tantsupäeva koos pärimustantse 
tantsides.

 Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts (ERRS) oli sel aastal 
ühistantsimiseks välja valinud tantsu „Tuustep“ mida eesti erineva-
tes piirkondades erinevat tantsitud on. Ka Räpina valla tantsurüh-
mad, rahvatantsijatest võimlejateni, lastest memmedeni, tantsisid 
Piret Varjundi ja tema vahvate „Hõbehall“ tantsijate juhendami-
sel just tantsupäeval 29. aprillil Räpina kultuurikeskuses „Tuus-
teppi“ ja veel mitmeid teisi folkloorseid tantse. Tantsijaid saatis 
oskuslikult ja meeleolukalt perekond Truija karmoškaansambel.  

Jüriööjooks Mehikoormas
Mehikoorma seltsikeskuse ja Mehikoorma kooli noorkotkaste ja 
kodutütarde koostöös toimus 23. aprilli õhtupoolikul juba nel-
jandat korda Jüriöö jooks, kus omavahel põimiti traditsiooniline 
jüripäeva jooks kui ka peeti meeles meie veterane. Kampaania 
„Anname au“ raames sai soetada Sinilille tooteid. Saadud tuluga 
toetatakse kaitseväe ja Kaitseliidu veterane ning nende lähedasi. 

4,4 kilomeetri pikkusele rajale registreeris end liikuma 57 
inimest. Enamus registreerunuid olid kohalikud, kuid kohale oli 
tuldud ka Põlvamaa teisest otsast, Pranglist kui ka Tartumaalt 
Maidlast. Enne rajale minekut tehti Külliki Kajasalu eestveda-
misel soojendusvõimlemine ning jooksijaid julgestas rajal oma 
isikliku sõiduvahendiga noorkotkas Martin Sepping. Jooksu 
üldvõitjaks tuli Alari Pihlapuu. Peale raja läbimist pakuti nii 
küpsist, teed kui ka lõkkel küpsetatud vahukomme. Toimus au-
tasustamine ja loositi välja lisaauhinnad. 

Korraldajad jätkavad koostööd ja loodavad uuel aastal veel 
vägevama sündmusega välja tulla – „ühtsuses peitub jõud“. Tä-
name toetajaid: AS Tere, OÜ Latikas, Räpina Vallavalitsus, Põlva 
maleva Noored Kotkad, Põlva Maleva Kaitseliit, Põlva ringkon-
na Naiskodukaitse, Põlva ringkonna Kodutütred, Mehikoorma 
seltsikeskus ja kool ning kohalik kogukond. Eestvedajad Tea 
Tenson – Räpina Valla Kultuur Liisi Pikki – Mehikoorma NK 
ja KT noortejuht
 
Koristustalgud
23. aprilli õhtul kogunes laulu- ja tantsurahvas Räpina laulu-
peosalusse, et ühiselt metsatukka korrastada. Talgulised korja-
sid kokku puudelt langenud oksad, millest hiljem jürituld teh-
ti. Samuti korjati prügikottidesse salusse hooletult jäetud muu 
praht. Koostöös Looduskaitse Seltsi Räpina osakonnaga teostati 
mõnedele puudele ka hoolduslõikust. Samuti peeti ühiselt nõu 
selle üle, kuhu ja missugune puu tuleval suvel „Iseoma“ laulu- ja 
tantsupeo auks istutada. Peole on kutse saanud mitmed Räpina 
valla kollektiivid ja puu saab salusse oma koha juba 17. juunil, 
mil laulu- ja tantsupeo tuleteekond läbib Põlvamaad. „Iseoma“ 
laulu- ja tantsupidu toimub 3.–6. juulil Tallinnas. 

23. aprilli õhtupoolikul toimus koristustalgud ka Leevil. 
Ühiselt võeti ette Võhanduveere vabaõhuväljaku ümbruse kor-
rastamine, et teha ettevalmistusi 22. juunil toimuvaks Leevi Ko-
dukandipäevaks ja samal õhtul toimuvaks jaanipäeva tähistami-
seks. Tegus õhtupoolik lõpetati ühise supi söömise ja jürilõkke 
tegemisega. 

3. mail kogunesid Aravu kogukonna liikmed rahvamaja juur-
de, et „Teeme ära“ talgupäeva raames rahvamaja ümbrust korras-
tada. Maja ümber kasvavatele puudele ja põõsastele tehti hool-
duslõikust, langenud vanad oksad ja lehepraht koristati kokku ja 
põletati ühiselt lõkkes. Talgulised jäid tehtud tööga igati rahule 
ja päev lõpetati rõõmsal meelel ühiselt lõkketoitu süües. 

Foto: Liisi Pikki Jätkub lk 7.
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Muinasjutuline kevadõhtu Verioral
Mirjam Ojasaar
Maarja Pastak
Ürituse eestvedajad

Veriora järve ääres peeti lustlik volb-
riöö. 30. aprilli õhtul muutus Veriora 
järveäärne laululava tõeliseks nõidade ja 
muinasjututegelaste kogunemispaigaks. 
Traditsiooniline volbriöö pidu tõi koha-
le rohkelt rahvast – nii väikseid kui suu-
ri –, keda ootas ees lõbus ja meeleolukas 
programm.

Öhtu algas kell kuus ning sissepääs 
oli kõigile tasuta, nii kostumeeritult 
kui ka tavariietes tulijatele. Päeva avas 
DJ Mati Lukk, kelle valitud muusika 
seadis jalad tatsuma juba enne esinejate 
lavale astumist. Öhtu esimeses pooles 
pani noortebänd publiku kaasa elama, 
seejärel astus lavale rokkbänd Öörotid 
ning pidu lõpetas võimsalt ansambel 
Pikajalgsed. Muusika saatis kogu sünd-
must, pakkudes rõõmu ja elavat tantsu-
õhkkonda.

Lisaks muusikale olid kavas mit-
med tegevused – toimus „Väikese nõia“ 
mälumäng, lõbusad mängud lastele ja 
täiskasvanutele ning iga mängu võitjaid 
premeeriti auhindadega. Kõiki kostü-
meerituid ootas eriauhind – parim kos-
tüüm pääses Värska veekeskusesse ning 
vingeima luuaomaniku jaoks oli samuti 
üllatus. Külalisi kostitati traditsioonili-

se nõiasupi, magusa tee ja suupistetega 
Margiti Nõiakahviku eestvedamisel. 
Peole saabujatel soovitati kaasa võtta 
oma luud, sõber, supikauss, lusikas ja 
teetops, et õhtu kulgeks mõnusalt ja su-
juvalt. Ürituse korraldajad SA Veriora 
Noortekas ja MTÜ Tegus Veriora tä-
nasid kõiki toetajaid ja osalejaid. Tuge 
andsid mitmed kohalikud ettevõtted ja 

talud, teiste seas Laikam OÜ, Haameri 
talu, Oidermaa talu, Provintsi kohvik, 
Hoba sushi, Vanka talu ja paljud tei-
sed. Veriora volbriöö pidu tõestas taas, 
et kogukonna koostöö ja rõõmus meel 
suudavad luua tõeliselt meeldejääva ke-
vadõhtu.

külastajaid, kes te tulite, olite, muhedat 
juttu vestsite ja meie sööke-jooke ning 
hubast olemist kiitsite. Just sellise mõ-
nusa emotsiooni pärast me seda kõike 
teemegi!

Sel aastal olime mõelnud ka lastele 
– nende jaoks oli lausa omaette tege-
vusnurk, kus käis vilgas ja rõõmus sagi-
mine. Lisaks rõõmustas kõiki kohapeal 
Raul Peterselli lõõtsamuusika, mis pani 
kohvikulistel jala kaasa tatsuma ja võist-
lejatel aerud kiiremas rütmis käima. 

Meie kohvikumenüüst ei saa ka üle 
ega ümber – UNESCO kultuuripäran-
disse kuuluv mulgipuder, itaaliapärane 
tomatisupp ning magusa või soolase täi-
disega kohapeal küpsetatud pannkoogid 
pälvisid külalistelt ainult kiidusõnu. 
Aitäh, Eda, Riina ja Tiivi – need road 
väärivad kindlasti kohta meie küla ko-
karaamatus (kui need just riigisaladused 
ei ole).

Lisaks ilmataadile, kellelt saime just-
kui tellitud päikesepaistelise ja sooja 

ilma, täname Piiriveere Liidrit, CRA-
MO Põlva esindust, Ruusa Kultuuri- ja 
Noorteühingut ja Räpina Loomemaja.

Järgmisel korral avab külakohvik 
„Pääsna päästab päeva“ oma uksed 14. 
juunil Jõeperve talus, Eda ja Tõnu Mu-
dalombi koduaias Reigo Tamme suvisel 
aiakontserdil, kus teeb kaasa ka Räpina 
laulutüdruk Arhanna Sandra Arbma. 
Olete väga oodatud!

Luudade parkla. Foto: Mirjam Ojasaar

Räpina piirkonna võrkpalli tegemised 2024-2025 saalihooajal
Kurmet Karsna
Räpina Spordikool 

Kõige kõrgemal tasemel mängisid möö-
dunud saalivõrkpallihooajal Räpinast 
sirgunud Stefan Leon Kaljuvee ja De-
vin Põlluste, kes juba mitmendat hoo-
aega mängivad Võru VK Barruse võrk-
pallimeeskonnas. Meeskond mängis 
Cronimet liigas, Aadu Luukase Eesti 
karikavõistlustel ja meeste meistriliigas. 
Hooaja kokkuvõttes saavutati Cronimet 
liigas III koht. Cronimet liiga ehk Bal-
ti liigas mängisid lõppenud hooajal neli 
meeskonda Eestist ja kolm meeskonda 
Lätist. Veerandfinaalis alistati mängude-
ga 2:0 SK SK Jēkabpils Lūši. Poolfinaalis 
kaotati Pärnu Võrkpalliklubile seeria 2:0. 
3.–4. koha mängus alistati Ezerzeme/
DU tulemusega 3:1.

Aadu Luukase Eesti karikavõistlus-
tel veerandfinaalis võideti Danpower/
Võru VK 2:0 ja poolfinaalis kaotati BIG-
BANK Tartule 2:0. Hooaeg lõppes mees-
te meistriliigas hõbemedalitega. Finaali 
vastaseks oli Tartu Bigbank meeskond, 
kellele kaotati finaalseeria tulemusega 
4:1. 

Stefan ja Devin alustasid oma võrk-
pallitreeningutega Räpina Spordikoolis 
Heini Lumpre käe all. Teiseks treeneriks 
oli Räpina Spordikooli võrkpallitreener 

Vendu Suurmann. Stefan 
ja Devin siirdusid peale 
põhikooli lõppu õppima 
Tallinnasse Audentese 
Spordigümnaasiumi võrk-
palli erialale. Devini esi-
meseks Eesti meistriliiga 
klubiks oli Tallinna Selveri 
meeskond, kus ta güm-
naasiumi viimases klassis 
(2018/2019) mängis. Mõ-
lema noormehe viimaste 
hooaegade treeneriks on 
Oliver Lüütsepp.

Stefan ja Devin ei pi-
danud paljuks osaleda 4. 
mail toimunud Põlvamaa 
võrkpallimeistrivõistlustel 
ja saavutasid võistkonnas 
Tehnakad meistritiitli. Li-
saks mängisid Põlvamaa 
teistes võistkondades mit-
meid Räpinast pärit män-
gumehed. Meistrivõistlus-
tel osales ka Räpina SK 
meeskond, kes kõik on 
hetkel võrkpalli õppimas 
Räpina Spordikoolis Vendu Suurmanni 
käe all.

11. mail osalesid Põlvamaa võrkpal-
li meistrivõistlustel naistele üle mitme 
aasta taas Räpina Spordikooli neidude 

võistkond. Sel suvehooajal on algamas 
Räpina jõepaisu ujula võrkpalliväljakutel 
Räpina suvevolle sari. Täpsema ajakava 
leiate Räpina Spordiklubi Facebooki le-
helt. Ilusat Võrkpalli suve! 

Stefan Leon Kaljuvee ja Devin Põlluste. Foto: Kurmet Karsna

11. aprillil oli 1.– 6. klassi  
õpilastel teistmoodi koolipäev

Hele Aia
Räpina Ühisgümnaasiumi klassiõpetaja
Marika Ääremaa
Räpina Ühisgümnaasiumi huvijuht

Õpilased osalesid kolmes töötoas. Koolipäeva alustasid algklassid oma 
õpetajaga temaatilise üldõppetunniga, kus räägiti lihavõttepühade tä-
hendusest, traditsioonidest ja rahvakommetest Eestis kui ka välismaal. 
Õpilased said võimaluse jutustada oma pere pühadelugusid ning jaga-
da munavärvimise nippe ja nõuandeid.

Temaatilisse koolipäeva mahtus veel liikumistund võimlas, mille 
viisid läbi mängujuhid ja õpilasesinduse liikmed. Mängiti erinevaid 
ringmänge ja teatevõistluselaadseid mänge. Auhinnaks leidsid kõik 
mängijad endale värvilise šokolaadimuna.

Liikumist jagus päeva veelgi, sest 2.b, 3.a, 4.a ja 4.b klassi õpeta-
jad valmistasid õpilastele ette orienteerumismängu koolimajas. Igas 
punktis oli mõistatamiseks ja nuputamiseks ülesandeid erinevatest 
õppeainetest, aga kõik oli seotud peatselt saabuvate kevadpühadega.

2.a mängis lauamängu „Jänes viib pühademune”. Lisaks toimusid 
meisterdamise ja kunstilise tegevuse töötoad. 5.–6. klassi õpilased te-
gid käsitööklassis lõngast tibusid.

Huvijuhi kabinetis värviti plastmassist mune, millega kaunistati 
lihavõttepuu kooli fuajees. Võimlas viisid õpilasesinduse liikmed ja 
mängujuhid läbi erinevaid liikumismänge, mille auhinnaks oli väike 
šokolaadist muna või jänes. Projektipäeva töötube viisid läbi algklassi-
de ja väikeklasside õpetajad, sotsiaalpedagoog, tütarlaste käsitööõpeta-
ja, huvijuht ning õpilasesinduse liikmed Laura Heering, Anete Kala, 
Mirtel Must, Meryl Talv, Sandra Kahu, Gaili Kaurson, Merili Kir-
juškin ja Karoliis Rohtla. Aitäh kõigile!

Kutsume Ruusa kooli kokkutulekule
Kersti Murumets
MTÜ Ruusa Kooli Vilistlaskogu 

Ootame kõiki endisi õpilasi, õpetajaid, koolitöötajaid, pereliikmeid ja 
sõpru taaskohtumisele laupäeval, 31. mail 2025 algusega kell 15:00 
Ruusa kultuurimajas ja pargis. Tule ja veedame üheskoos meeldejääva 
päeva Ruusa kooli kokkutulekul!

Päevakava: 
Kell 15.00 – kogunemine, õunapuu istutamine, tänupingi avami-

ne Ruusa kooli õpetajatele. Vestibüülis näitus kooli ajaloost.
Kell 16.00–18.00 pakuvad perenaised sooja toitu taskukohas-

te hindadega. Pargis teenindab toidutreiler „Tiidu juures", menüüs 
kohv, jääjoogid, pirukad ja palju muud.

Kell 18.00 algab aktus kultuurimaja saalis, järgneb pidu Nedsa-
ja Küla Bändiga. Õhtujuht Ivar Lett. Tants ja muusika kuni hiliste 
tundideni – DJ Ingemar Treier. Fotod ja videod jäädvustab Margus 
Konsap.

Toetame kokkutulekut ühiselt! Omaosaluseks palume teha 
ülekanne 20+ eurot MTÜ Ruusa Kooli Vilistlaskogu, IBAN: 
EE884204278633510805. Tule, meenutame koos kooliaegu ja loo-
me uusi mälestusi. Ruusa kool on meie südameis, me armastame 
Ruusa kooli!

Täname sponsoreid: Piiriveere Liider MTÜ, Räpina Vald, Tiit 
Kala, Estopuit OÜ, Teraleib, Kaamos Group, Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupp.

Foto: Kaja Runthal

Foto: Rein Nagland



8 Mai 2025Räpina Rahvaleht

Mooste koguduse liige sai 100-aastaseks
Ermo Jürma
Mooste Baptistikoguduse liige 

Tänavu tähistas Mooste kogudus korraga 
Ülestõusmispühi ja vanima liikme 100. 
juubelit.

Räpina valla kodanik Ubala Raissa 
sündis 20. aprillil 1925 Peipsi taga Vene-
maal. Sõja eest tuli Laine – nii kutsusid 
teda kõik – koos abikaasaga Eestisse. Mi-
tukümmend aastat toimusid tema väike-
ses majaosas Mooste koguduse Räpina 
osakonna koosolekud – igal kolmapäeval 
piiblitund ja üle pühapäeva pärastlõunal 
Mooste koguduse teine koosolek. Kõik 
osalejad poleks Moostesse sõita saanud. 
Oma naabruses oli Laine abivalmina väga 
tuntud (24/7) ja tema kutse peale võttis 
teenistustest osa terve hulk inimesi. Õpi-
lasi tuli ka Aianduskoolist. Koosviibimis-
tel oli tema ise valmis peaaegu alati jaga-

ma, mida Jumal on tema elus teinud, ja 
ikka koos piiblisalmiga. 

Kui ta linna ühe kaunima lilleaiaga 
majapoole pidi ära müüma, jätkusid tee-
nistused tütar Elle korteris kuni koroo-
naajani. Laine oli ja on erakordselt ohv-
rimeelne. Oma kodus on ta nõnda-öelda 
oma kulu ja kirjadega põetanud kümme-
kond inimest kuni nende igavikku jõud-
miseni.

Kahjuks ta enam hästi ei kuule. Kuna 
Räpina Pühavaimu kogudus on kodule 
lähem ja Lainele meeldib nelipühilikum 
hõiskamine ja tütar Elle saab seal üldlaule 
saata nii klahvpillil kui akordioniga, siis on 
nad seal aktiivsed. Laine on alati rõõmus 
ja tänulik ning kinnitab, et „mina oma ar-
mast Mooste kogudust ei jäta”, manitse-
des selles ka oma tütart. Mooste kogudus 
on oma vanimast liikmest veidi noorem ja 
tähistab maikuus 95. aastapäeva.

„Eesti kaunis kodu“ konkurss 2025
Ene Pajula
Ajakirjanik

Peagi on algamas Eesti Vabariigi presidendi 
egiidi all toimuva „Eesti kaunis kodu“ kon-
kursi 27. pärastsõjaaegne hooaeg. Juunikuu 
jooksul valib maakondlik komisjon välja 
kolm maakonna kauneimat koduaeda või 
paremini heakorrastatud ümbrusega avalik-
ku hoonet, mis esitatakse tunnustuse saami-
seks Eesti Vabariigi presidendile.

„Eesti kaunis kodu“ liikumine on maa-
ilmas ainulaadne. Ei saa öelda, et teisteski 
riikides poleks tähelepanuväärseid parke ja 
haljastatud asulaid, aga sellisel hulgal kau-
neid koduaedu kui Eestis, pole leida mitte 
kusagilt. Riiklikult tähtsa ettevõtmisena 
kutsus selle ellu Eesti Vabariigi president 
Konstantin Päts 1936. aastal, kuigi sellega 
oli siin-seal alustatud juba varem. Nii näi-
teks asutati Haapsalu kaunistamise selts juba 
1921. aastal ja teadaolevalt esimene kodu-
kaunistamise võistlus peeti Viljandi maa-
konnas Pilistveres 1931. aastal. Konstantin 
Pätsi asutatud Eesti kodukaunistamise pea-
komitee tuli esimest korda kokku 23. aprillil 
1936. aastal, seega võib see liikumine tänavu 
Jüripäeval tähistada oma 89. aastapäeva. 

Pärast taasiseseisvumist kutsus „Kauni 
kodu“ liikumise uuesti ellu president Len-
nart Meri. Esimest korda rääkis ta sellest 
avalikult oma 1997. aastal Estonia kontser-

disaalis peetud emadepäeva kõnes, milles 
ta kuulutas välja kodukaunistamise aasta: 
„Mu kallid Eesti emad! Asuge koos isadega, 
koos oma tütarde ja poegadega korraldama 
meie Eesti kodu. Tehkem kodud puhtaks 
ja kauniks nii seesmiselt kui ka väliselt. See 
on kõige lihtsam ja jõukohasem viis muuta 
kaunimaks, puhtamaks, rikkamaks ja tuge-
vamaks kogu Eesti.” 

President lähtus põhimõttest, et kodu 
on meie rahva kultuuritaseme peegel. Tema 
algatusel asutati MTÜ Eesti Kodukaunista-
mise Ühendus (EKKÜ), mis korraldab ja 
koordineerib Eesti kauni kodu konkurssi. 
1998. aastast alates on Eesti Vabariigi presi-
dendid tunnustanud üle 2000 kauni kodu, 
kortermaja, ühiskondliku hoone, tervise-
rajatise, tööstusmaastiku ja muinsuskaitse- 

objekti.
Ka tänavusele konkursile on oodatud 

nii kaunid koduaiad kui ka heakorrastatud 
ühiskondlikud hooned, terviserajatised ja 
tööstusmaastikud, mille esitamise tähtaeg 
Räpina vallavalitsusele on 1. juuni 2025. 
Vallavalitsus võib vastavad ettepanekud teha 
oma elanikele ise, kuid ka kodanikel endil 
on võimalus oma kodu konkursile esitada. 
Maakondlik komisjon külastab kohalike 
omavalitsuste esitatud kodusid juunikuu 
keskel.

Põlvamaa kolme kaunimat tunnustab 
Eesti Vabariigi president Alar Karis augusti 
lõpus toimuval vastuvõtul. Lisainfo: Marika 
Saks, e-post saks.marika@gmail.com, tele-
fon +372 5336 5330.

Räpina Ühisgümnaasiumi õpetajate õppereis Soome
Irmen Nagelmaa
Räpina Ühisgümnaasiumi õppekvaliteedi juht
Marika Ääremaa
Räpina Ühisgümnaasiumi huvijuht 

15. aprillil sõitsid õpetajad Helsingisse, kus 
bussiekskursiooni käigus tutvuti linna vaa-
tamisväärsustega. Seejärel külastati nüüdis-
kunsti muuseumi Kiasma. 5D kinos vaadati 
filmi Soome imeilusast loodusest.

Pealelõunal sõideti Porvoosse, mis asub 
40 kilomeetrit Helsingist. Linn on tõeline 
pärl Soome linnade seas – keskajast säilinud 
linnaplaan, idülliliste õuekestega väikesed 
puumajad ning linna sümboliteks muutu-
nud punased kauba-aidad sadamas. Neid 
ranna-aitu peetakse Soome enimpildistatud 
vaatamisväärsusteks. Porvoole on kuulsust 
toonud Brunebergi šokolaad ja Soome 
hümni sõnade autor Johan Ludvig Rune-
berg. 

Õpetajate reisi peaeesmärk oli külastada 
16. aprillil Kipinää kooli Hyvinkääl. Koo-
lis pakutakse paindlikke õppimisvõimalusi 

15–20-aastastele noortele ning erinevas va-
nuses sisserändajatele. Riik varustab kõiki 
õppijaid sülearvutitega. Õppetöös paberraa-
matuid ei kasutata. Kogu õppematerjal on 
digitaalne. Arendusjuht Jaakko Rainio tut-
vustas Soome haridussüsteemi ja koolimaja. 

Eesti juurtega kunstiõpetaja Iikka Väisä-
nen vastas paljudele õpetajate küsimustele 
koolikorralduse ja õpilaste tugisüsteemide 
kohta. Tore kohtumine oli õpilaste Eliana ja 
Egero Alustega. Eliana, keda peetakse kooli 

üheks tublimaks õpilaseks, tuli meie õpeta-
jatega vestlema, kuna oli saanud infot meie 
kooli õpilaselt, et tuleme nende kooli külas-
tama. Eestist pärit Egero on Kipinää koolis 
õpilasesinduse president. 

Kooliga tutvumise käigus vahetati kon-
takte Soome kolleegidega ning lepiti kokku 
edasisteks koostöötegevusteks. Õpetajate 
õppereis Soome andis uusi teadmisi, häid 
elamusi ning energiat kõigile osalejatele.

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Perekond Uibo aed. Foto: Marika Saks

Tähelepanu! Valmis olla! Start!
Kaidi Rämman
Mehikoorma Põhikooli vilistlane 

Registreerimine Mehikoorma kooli kokkutulekule on alanud! 
Tänavune aasta on Mehikoorma jaoks märgilise tähendusega – 
möödub 130 aastat kiriku ehitustööde algusest ning 60 aastat tä-
nase koolimaja avamisest. Tähenduslikult on koolimaja vunda-
mendiks kiriku kunagised müürid – ajaloo vaikivad tunnistajad. 
Kes nägi selles kaotust, kes uue alguse jõudu. Mõlemad tunded 
on osa meie ühisest mälust.

Peipsi-äärne luuletaja Juhan Liiv on öelnud: „Kes minevik-
ku ei mäleta, elab tulevikuta.“ Seda mõtet järgides koguneme 
taas Mehikoormasse – seisame koos sirge seljaga kirikupargis, 
et avaldada tänu müürikividele, mis on aastakümneid kandnud 
haridust ja vaimsust.

2. augustil 2025 alustame päeva tänutseremooniaga kiriku-
pargis ning liigume seejärel koolimajja, et tähistada ühist koo-
liteed. Avatud on kohvik, fotonurk mälestuste jäädvustamiseks 
ning võimalus taaselustada vanu hetki ja luua uusi.

Kokkutuleku programm:
	- 11.00 – Tänu- ja õnnistustseremoonia kirikupargis – 130 aas-
tat Mehikoorma kiriku ehituse algusest.

	- 12.00 – Pidulik aktus koolimajas ja puu istutamine kooliõuel 
– 60 aastat tänase koolimaja avamisest.

	- 13.00 – Koolikaaslaste ja õpetajatega kohtumine, meenutused 
ja fotonurga jäädvustused..

	- 14.00 – Videomeenutused varasematest kokkutulekutest, vi-
listlaste lood

	- 15.00 – Ujumisvõistlus ja Veepeo algus, mis kulmineerub sa-
damas bändiga SLEEPWALKERS.

	- 16.00 – Giidituur Mehikoormas, algus sadamast.

Koolimaja kohvik on avatud kell 10.00–21.00 (maksmine ai-
nult sularahas). Tule ja too ka sõber kaasa! Jaga infot ka sõprade 
ja tuttavatega, et keegi ei jääks tulemata – ka nendega, kellega 
jagasid vaid mõne aasta jagu kooliteed. Rõõmsa kohtumiseni!

Lisainfo Mehikoorma Põhikooli kodulehel https://mehi-
koormakool.rapina.ee ja Facebookis Mehikoorma Põhikooli 
kokkutulek.

Noortelaager „Avastajate  
seiklus“ Mehikoormas
Liisi Lillemäe
Laagri korraldaja 

Kas sinu laps armastab loodust, mängimist ja liikumist? Tahab 
õppida midagi uut, harjutada iseseisvust, arendada iseennast ja 
puhata toredate inimeste seltsis? Kui jah, siis see laager on just 
tema jaoks!

Kus ja millal?
12–16-aastastele noortele loodud laager toimub 3.–8. augus-
tini Mehikoormas. Laager pakub mitmekülgseid tegevusi, mis 
arendavad noorte füüsilist ja vaimset heaolu ning loovust. Koos 
mõtleme välja põnevaid tegevusi, õpime märkama oma tundeid, 
tajusid ning arendame tahtejõudu ja läbime erinevaid väljakut-
seid. Veedame aega looduses – matkame, sõidame veesõiduki-
tega Lämmijärvel, tervitame päikesetõusu ja naudime lõkkeõh-
tuid. Avastame iseennast ja loodust, harjutame kuulamist ning 
mõistmist. Kokkame koos, mängime iga päev erinevaid mänge 
ja supleme nii palju, kui ilm lubab. Päeva lõpus jagame oma 
mõtteid, tähistame erilisi hetki ja jäädvustame mälestusi.

Kogenud korraldajad ja inspireeriv keskkond
Mehikoorma laagrit korraldavad pikaajalise laste ja noortega 
töötamise kogemusega juhendajad, kes hindavad terviklikku ja 
tervislikku elustiili, mis hõlmab endas aktiivset liikumist, män-
gulisust, iseseisvust, eneseteadlikkust, iseloomist ning loomuli-
kult ehedat loodust. Meeskonna pühendumuses on siirast tahet 
ja hingejõudu pakkuda igale osalejale rõõmsalt meeldejääv ja 
õpetlik kogemus.

Miks valida Mehikoorma laager?
Mehikoorma asub Euroopa ühe suurima järve ääres, eemal lin-
nakärast ja ümbritsetuna puutumata loodusest. See on koht, kus 
saab tõeliselt puhata, arendada loomist ja iseseisvust, leida uusi 
sõpru ja kogeda rõõmu põnevatest seiklustest. Siin saab õppida 
enda kohta midagi uut, nautida looduse ilu ja luua mälestusi, 
mis jäävad meelde kogu eluks.
Anna oma lapsele võimalus kogeda midagi erilist ja väärtuslikku 
– registreeri ta Mehikoorma laagrisse juba täna! Info ja registree-
rimine: https://mehikoormakool.rapina.ee/noortelaager/.

https://mehikoormakool.rapina.ee
https://mehikoormakool.rapina.ee
https://mehikoormakool.rapina.ee/noortelaager/


9Mai 2025 Räpina Rahvaleht

Leevi tänapäeval
Aasa Liiv
MTÜ Võhanduveere 

Leevi on tõmbekeskuseks lähiküladele: 
Kunksilla, Lihtensteini, Jõeveere, Kool-
ma, Himmiste, Vareste, Süvahavva, Vin-
so, Viira. Leevil on tänapäeval hooldeko-
du, Lepo pood, loomakliinik, rahvamaja, 
puidufirma, kodukandimuuseum (vaba-
tahtlikkuse alusel toimiv asutus), raama-
tukogu ja teised. Tegutsevad MTÜ Võ-
handuveere, noorkotkaste ja kodutütarde 
Leevi rühm ning huviringid rahvamajas.

MTÜ Võhanduveere on asutatud 
2005. aastal. 2006. aastal lõppes Leevi 
algkooli tegevus ja MTÜ Võhanduveere 
eesmärgiks oli kooli territooriumile, mis 
asub looduskaunis kohas Võhandu jõe 
paremkaldal, kujundada Võhanduveere 
vabaõhukeskus. Praeguseks on rahasta-
tud investeeringud tehtud, külaplats koos 
laululava ja tantsuplatsiga ning laste män-
guväljakutega on valmis, ka on rajatud 
lõkkekoht koos grillimajakestega, väli-
käimlad, välijõusaal ja autoparkla. Suviti 
pakub lastele suurt rõõmu liikluslinnak, 
kuhu tullakse lastega lustima linnadestki. 
Koolimajale on paigaldatud uus katus ja 
seal asuva kodukandimuuseumi ruumi-
del on vahetatud aknad ning paigaldatud 
õhksoojuspump. Sponsori toel ja vaba-
tahtliku tööga on paigaldatud laululava 
esisele tantsuplatsile kivikate. Juba aastaid 
enne „Teeme ära!“ kampaaniat ja MTÜ 
moodustamist on korraldatud külas ko-
ristustalguid ja vastlapäevi. Need talgud 
on saanud traditsioonilisteks. MTÜ Võ-
handuveere juhatuse esimees on Riho 
Luht.

Piirkonna ajalugu on talletatud 2007. 
aastal avatud Leevi kodukandimuuseu-
mis. Ajaloomaterjalid on eksponeeritud 
kolmes ruumis. Muuhulgas on eksponee-
ritud 1995.aastal Leevi kooli õpetajate 
poolt koostatud käsikirjalised krooni-
kaalbumid, vilistlaste ja endiste õpetaja-
te isiklikud fotoarhiivid, ajaleheartiklid 
ning mälestused. Huvilistel on võimalus  
muuseumis vaadata ülevaatlikke stende, 
kodukoha kodulooliste materjalide väl-
japanekuid ja mahukaid kroonikaraama-
tuid Leevi kooli ajaloost.

Kodukandimuuseumis on korralda-
tud kogutud materjalide tutvustamiseks 
ja uue info hankimiseks, rahvakalend-
ri ja muude tähtpäevade tähistamiseks 
muuseumitunde, kus räägitakse mingil 
kindlal külaelu puudutaval teemal. Ko-
dukandimuuseumis saab tutvuda Leevi 
kandi inimeste isikulugudega, õpilaste 
paikkonnaga või haridusega seotud uuri-
mis- või loovtöödega. 

Alates 2014. aastast toimub igal suvel 
muuseumis Leevi kodukandipäeval Leevi 
kooli 50 aastat tagasi lõpetanute kokku-
tulek ja iga viie aasta tagant toimub Leevi 
kooli kokkutulek. Käesoleval aastal 22. 
juunil toimuval kodukandipäeval kogu-
nevad muuseumi Leevi kooli 1975.a vi-
listlased.

Kord aastas, laupäevasel maiõhtul 
avavad muuseumid ja teised mäluasu-
tused oma uksed tavapärasest hilisemal 
ajal, et tähistada üle-euroopalist muuseu-
miööd. Eesti muuseumiühing korraldab 
muuseumiööd alates 2009. aastast. Ka 
Leevi kodukandimuuseum on aktiivselt 
osalenud muuseumiööde ettevõtmistes.

2012. aastal panid Aime ja Rein 
Raadla kodukandiloo ka kaante vahele 
ning ilmus raamat „Sarvemäelt Leevi-
le“. Raamat on digiteeritud ja avalikult 
kättesaadav Tartu Ülikooli raamatuko-
gu digiarhiivis ADA: https://hdl.handle.
net/10062/106018. Facebookis on ava-
tud grupp Leevi Ajaloo Laegas, kus toi-

mub aktiivne arutelu ja vanade fotode 
postitamine. Leevi kodukandimuuseumi 
tööd juhib Rein Raadla.

Alates 2012. aastast tegutses Leevil 
näitetrupp Pungad, mille liikmete arv 
kasvas üheksalt inimeselt 25-ni. Kõiki-
des 15 lavastuses olid alati kaasatud ka 
lapsed. 2014. aastal saavutas näitetrupp 
Põlvamaa harrastusteatrite festivalil kolm 
auhinda. Lavastused õpiti selgeks tradit-
siooniliselt kodukandipäevaks ja jõulu-
peoks. Käidi ka külalisesinemistel Vana-
külas, Vilustes, Süvahavval ja Leevakul. 

Alates 2019. aasta kevadest jätkas näi-
temängudega väike trupp Leevi Lustakad 
Vanaemad. Lavale said toodud lühisket-
šidest koosnevad ühiskonnakriitilised 
lood elust enesest. Oli nii huumorit, 
absurdikoomikat kui ka vanemaealiste 
toimetulekule mõtlemapanevaid tõsiseid 
teemasid. Vanaemade Manda, Leili ja 
Hellmiine tähetunniks oli kindlasti esi-
nemine Eesti Vabariigi president Kersti 
Kaljulaidile Lepo poe juures. Põlvamaa 
sõnameistrite žanripäeval Vastse-Kuustes 
2021. aastal tunnistati trupp parimaks 
sõnameistriks. Leevi Lustakate Vanaema-
de tegevus kestis 2023. aastani. Nende 
aastate jooksul toodi lavale seitse erinevat 
näidendit.  Lavastajaks on olnud kogu aja 
ehk 2012–2023. aastatel Helle Mendrik.

Leevi rahvamaja toimib kogukon-
nakeskusena, kus toimuvad regulaarselt 
erinevad kontserdid, teatrietendused, 
näitused ja peoõhtud. Samuti korralda-
takse siin koolitusi, õpitubasid, kursuseid 
ja kohtumisõhtuid. Rahvamaja, nagu ka 
nimi ütleb, kuulub rahvale ning see on 
rahva kooskäimise koht. Saali saab ren-
tida erapidudeks, erinevate laagrite kor-
raldamiseks või isiklike elusündmuste tä-
histamiseks – olgu nendeks siis suuremad 
sünnipäevad, kokkutulekud, pulmad või 
peied. Siin tegutsevad laste meisterdamis-
ring, tervisevõimlemine, djembering, kä-
sitööring Nobenäpud, ka saab käia saalis 
lauatennist ja palli mängimas. Neljapäe-
viti saab käia siin saunas. 

Rahvamajas töötavad kultuurijuht 
Külli Pähn ja maja perenaine Eda Volkov.

Leevi raamatukogu asub rahvamaja 2. 
korrusel avarates ja valgusküllastes ruu-
mides. Lisaks raamatute laenutamisele 
saab kasutada internetti ja arvutit ning 
lugeda ajakirjandust. Raamatukogu on 
korraldanud kohtumisi, näitusi ja täht-
päevade tähistamist. Raamatuid, mida 
kohapeal ei ole, saab ka tellida mujalt ja 
vajalik raamat ei jää saamata. Raamatu-
koguhoidja on Maret Siilivask.

Leevil tegutseb aktiivselt noorkot-
kaste ja kodutütarde rühm. Tähtsamad 
sündmused on olnud Eesti Vabariigi aas-
tapäevade ja Leevi rühma aastapäevade 
tähistamine ning laagrid. Eesti Vabariigi 
aastapäevadel on toimunud matkad koos 
kogukonnaga Eesti viimase metsavenna 
August Sabbe mälestusmärgi juurde. Ko-
dukandipäevadel on Leevi rühm andnud 
tubli panuse heategevusse, müües kor-

duvalt õnneloosi pileteid ja saadud tulu 
annetanud SA Tartu Ülikooli Kliinikumi 
lastefondile, Võru Loomade Varjupaigale 
ja Vähiravifondile Kingitud Elu. NK ja 
KT Leevi rühma juht on Irina Vegner.

Leevi loomakliinik on oma seitsme 
tegutsemisaasta jooksul jõudnud paljude 
loomaomanike südamesse personaalse ja 
professionaalse lähenemise tõttu. Kliini-
ku töötajad täiendavad ennast pidevalt 
erinevatel koolitustel ja iga-aastaselt in-
vesteeritakse uutesse diagnostikavahen-
ditesse, et saaks pakkuda võimalikult 
kvaliteetset teenust. Peamiselt tegeldakse 
patsientidega kliinikus kohapeal, kuid 
vajadusel ja võimalusel tehakse ka kodu-
visiite. Leevi loomakliinik pakub esma-
tasandi arstiabi ehk meie igapäevane töö 
hõlmab lemmikloomade tervisekontrolli, 
mikrokiipimist, diagnostikat, ravi, kirur-
giat ja muud. 

Kui on soov oma loomaga pöörduda 
Leevi loomakliinikusse vastuvõtule või 
kutsuda meid koduvisiidile, siis saab aja 
broneerida telefonil 5588741 või kirjuta-
des Leevi loomakliiniku Messengeri. Va-
bandame, kui me kohe telefonile ei vasta! 
Ju tegeleme sellel ajal mõne abi vajava 
patsiendiga. Loomaarst Aire Ilves-Luht 
ja assistent Kätlin Järv.

Leevi pood LEPO pole klassikali-
ne külapood. Tal on oma nägu. Peatselt 
seitsmeaastaseks saav pood on ajapikku 
kujunenud selliseks, nagu ta praegu on.

Mis siis teistmoodi on? Alustuseks 
on see, et pood asub heas kohas, Võhan-
du läheduses ning samas majas asub ka 
loomakliinik. See loob üsna olulise koha 
siin Lõuna-Eesti metsade vahel. Mis siis 
poes nii erilist on? Poes saab iga peatu-
ja või kohalik kätte eluks vajaliku või 
kosutava suutäie, milleks on vanakooli 
hamburger või masinajäätis, joogiks kohv 
latte macciato, cappuccino või hoopiski 
kuum kosutav tee meega. Poes tegutseb 
ka SmartPosti pakipunkt. Postipunkti 
saabuvad Leevi, Veriora, Ruusa ja Lasva 
elanike pakid.

Kohalikust käsitööst leiab Hele-Mall 
Maaski keraamikat, Nupsiku peakatteid 
ja MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenus-
te Keskuse valmistatud toodangut. Vali-
kus on ka Süvahavva teed ja maitseained 
ning Irja looduslikud salvid. Hooajaliselt 
on saadaval ka rohelist sibulat ja lilli Rä-
pina aianduskoolist. Ka sel aastal osaleb 
pood Räpina valla kodukohvikute päeval 
ja seda juba kolmandat aastat. Samuti on 
LEPO oma müügitelgiga olnud kohali-
kul kodukandipäeval ja jaanikul. LEPO 
poe juhataja on Eneken Raudsaar.

Leevi hooldekodu töötab alates 1995. 
aastast. Hooldusel on 24 hoolealust ja 
töötajaid on 14. Hooldekodus osutatakse 
ööpäevaringset üldhooldusteenust. Leevi 
hooldekodu hoone on tänapäevaselt re-
noveeritud, ruumid on soojad ja puhtad. 
Ümbrus on hooldatud, soovi korral saab 
aiaga ümbritsetud alal turvaliselt jaluta-
da. Hooldekodu juhataja on Aina Olle. 

Foto: Aare Päär

Kevad ja suvi Räpina mõisapargis 
ning aianduskooli ümbruses
Merike Aomets
Räpina Aianduskooli kutseõpetaja 

Räpina mõisapargis käiakse endiselt usinalt jalutamas – kes kuulab lin-
de, kes vaatleb taimi, kes ei märka midagi ja kõnnib niisama, tervise 
heaks. Kevadel on pargis iga päev midagi uut: järjest saabub rändlinde 
ja lindude laulukoor täieneb. Maapinnal lisandub uusi õitsejaid, teised 
lõpetavad juba – sinilill, on õitsemisega ammu valmis saanud ja kas-
vatab uusi lehti. Samuti on õitsemise lõpetanud juba võsaülane. Kes 
sel kevadel ei jõudnud ülaste merd imetleda, peab ootama järgmist 
varakevadet. 

Peagi muutub pargialune taas valgeks – õitsema hakkab mets-
tähthein. Temaga koos võib leida kollaste huuljate õitega taime – kold-
nõgest. Kui nemadki on õitsenud, on puud juba täies lehes, linnud 
pargis kohal ning varahommikuti kostub kena kontsert. Ole vaid 
mees ja erista nende hääli! Praegusel ajal on kuulda metsvinti, hallräs-
tast, musträstast, tihaseid, väikest lehelindu ja salulehelindu. Jõe äärest 
kostab hilisõhtuti kumedat häält, justkui tõrrepõhjast hüütaks – hüüp 
oma müstilise häälega kohutab nii mõnegi hilise jalutaja. Ja laululinde 
on veelgi, palju-palju rohkem.

Vanadel puudel võib uudistada erinevaid liiki samblaid. Eelmise 
aasta aastasammal oli sulgjas õhik – kolmanda kaitsekategooria liik, 
mida võib leida vanade ja jämedate lehtpuude tüvedel. 

Tormituulega pole muidugi mõistlik pargiteedele jalutama minna, 
sest tuul võib murda oksi ja puid. Ohtlikke ja kuivanud ning haigeid 
puid saetakse küll igal talvel ära, kuid loodus selles osas ei seisa paigal – 
parem on karta kui tegeleda koletute tagajärgedega. 

Pargi eesmises osas – alal, mis on kujundatud juba ammustel aega-
del – on sillutatud teerajad, lillepeenrad lilledega, mis kevadest sügiseni 
õilmitsevad ning kus muruplatse niidetakse regulaarselt. Murus kas-
vab rohkesti kirikakraid ehk rahvapärase nimega mariienroose. Need 
on omapärased lilled, kuigi aednikele nad ei meeldi, sest murukõrrelisi 
jääb nende mõjul vähemaks, kuid meeldivad need lilled nii putukatele 
kui ka jalutajatele. 

Õhtuhämaruses, kui kirikakrad on õisikud sulgenud ja paistavad 
maapinnal nagu valged taevatähed, tekitavad romantilise meeleolu. 
Kui siis üle jalutajate peade liugleb hääletult mõni putukajahil nahk-
hiir ja veel mõni, rändab jalutajate pilk neid saatma ja taevast ning 
puude latvu uurima. 

Muruplatsidel leidub rohkesti looduslikke liike – meie murud 
ongi üsna liigirikkad. Siin võib leida kortslehti, kollast ülast, sillat, 
kuldtähti, härjasilmi, raudrohtu, kanakooletki, tükati on maajalga, on 
aed-hiirehernest ja teisigi taimi. 

Kevadsuvisel ajal on pargis palju ilupuid- ja põõsaid õitsemas. Õi-
teilu jätkub kauaks, liikegi on hea hulk. Näiteks on magnooliad ja osa 
rododendroneid juba õitsenud, kuid mõned rododendronid õitsevad 
veel hiljemgi. Mai keskel õitsevad iluõunapuud, lõpupoole kuldvihm, 
jaanipäeva paiku on park ebajasmiinide lõhna täis, varsti pärast neid 
õitsevad pärnad, siis on juba suur suvi käes. Lossi taga rosaariumis õit-
sevad roosid ja sealt saab imelise vaate paisjärvele. 

Kui jalutajad jõuavad kooli kasvuhoone lähedusse, avaneb vaade 
direktorite puu ümbrusele – alale, mille on loodusliku ilmega paigaks 
kujundanud meie kooli maastikuehituse õpetajad Tiina Länkur ja 
Maris Rebane. Seda ala niidetakse vähem, et seal saaksid paremini are-
neda looduslikud õitsevad niidutaimed. Looduslike liikide seemneid 
külvatakse sinna veelgi juurde.

Kasvuhoonest möödudes jõuavad jalutajad kollektsioonaeda. Siin 
on sel aastal vähe muutusi – vaid suvelillede kollektsioon on selleks 
suveks kolinud aeda, noorte ploomipuude ridade vahele. Suvelilli saab 
käia imetlemas vaid tööaegadel. 

Mis aga tuleb suvelillede sektorisse? Meie maastikuehituse õpeta-
jad tulid välja ideega, teha sellele alale mõnest liigist koosnev massistu-
tus, et värvid pääseksid suurel alal mõjule. 

Aias on alanud taimede müük. Juba mõnda aega on müügil võõ-
rasemad ja viljapuude, marjapõõsaste ning ilupõõsaste istikuid. Kasvu-
hoones müüakse suve- ja püsilillede ning köögiviljakultuuride istikuid. 
Ilupuid saab osta terve suve kuni sügiseni, sest need on potis. Paljas-
juursete istikute müügiaeg aga saab läbi siis, kui pungad puhkevad. 
Sügisel see jätkub.Kuni jaanipäevani on aianduskooli aed avatud ka 
laupäeviti. 

Suve saabudes hakkavad aias valmima viljad. Korje toimub põ-
himõttel „korja ise ja maksa». Esimesena valmivad söödava kuslapuu 
marjad – juba juunis. Söödava kuslapuu sorte on mitmeid, seega on 
võimalik valida endale meelepäraseid marju. Siiski saab korjata vaid 
neid sorte, mis parajasti valmis on, sest kõik sordid ei valmi korraga.

Seejärel valmivad vaarikad ning siis peagi ka sõstrad. Hiljem on 
võimalik korjata ka kultuurmustikaid, mida on mitmeid erinevaid 
sorte. Ploomid, pirnid ja õunad valmivad juba sellisel ajal, et nende 
korjamisega ei pea ostja end vaevama, need on juba valmis korjatud, 
lao aga raha letti ja soovitud kogus antakse kätte. Lisaks puuviljadele 
on sügisel võimalik soetada ka sibulaid, küüslauku, porgandit ja pu-
napeeti. 

Ja kogu saagikoristuse ajal saab marjakorjaja imetleda floristipõl-
lul õitsvaid lilli. Suvisel ajal, kui õpilased puhkavad, võib marjakorjaja 
osta ka kimbukese suvelilli – näiteks aedastreid, pruudisõlge, gladioole, 
lõvilõugu ja teisi parasjagu õitsevaid lilli. Tuleb vaid aednikult küsida.

https://hdl.handle.net/10062/106018
https://hdl.handle.net/10062/106018
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Räpina valla kodukohvikute päev 2025
Head kohvikusõbrad, seitsmes Rä-
pina valla kodukohvikute päev toi-
mub sellel aastal laupäeval, 24. mail. 
Uksed avavad 18 kohvikut üle valla. 
Tutvu kohvikutega ning tule meid 
külastama, igaühele leidub midagi 
maitsvat ja põnevat!

Meerapalu kajakas
Avatud 12.00 – kuni rahvast jätkub 
Meerapalu sadam, Sadama tee 27 
MTÜ Meerapalu kajakas. 

MTÜ Meerapalu kajakas kutsub 
kõiki tutvustavale päevale Meerapa-
lu sadamasse. Kalamehed, loodus-
huvilised, tulevased suvitajad! Tule 
uuri võimaluste kohta, mida lähi-
tulevikus pakkuma hakkame. Kõhu 
saab täis heast ja paremast ning te-
gevusrohke päev ei jäta kedagi igav-
lema. Pakume kalasuppi, suitsukala, 
burgerit, praadi, õlut, kalja, jäätist ja 
ehk midagi põnevat veel. Kell 14.00 
alustab kalapüügi õpituba koostöös 
Humala Kalabaasiga. Lastele batuut 
(tasuta), õhupüssi lasketiir, paadi-
sõidud kui ilm lubab. Õhtul teeme 
lõket ja kuulame muusikat. Näeme 
Meerapalus!

Suvebaar Kambüüs
Avatud 12.00 ning fiesta kestab kuni 
pidulisi jagub
Mehikoorma sadam, Kalda 10
Anett Kallari

Bienvenidos Mehikoormasse! 
Hispaania maitsed Suvebaar Kam-
büüsis. 24. mail muutub Mehi-
koorma sadama Suvebaar Kambüüs 
tõeliseks Hispaania pärliks! Kodu-
kohvikute päeva raames pakume 
kuumi Hispaania maitseid otse päi-
keselise Vahemere köögist. Meie me-
nüüs ootavad Sind krõbedad chur-
ro'd šokolaadikastmega, vürtsikad 
patatas bravas, gambas al ajillo, Pad-
róni piprad, mahlane paella ja värs-
kendavad sangria ning tinto de ve-
rano kokteilid. Tule naudi mõnusat 
atmosfääri, järvetuult ja Hispaania 
rütme – üks päev täis maitseelamusi 
ja puhast elurõõmu! NB! Huvilistel 
võimalik eelnevalt kokku leppida ka 
paadisõit Lämmijärvel, selleks kir-
juta Suvebaar Kambüüsi postkasti 
Facebookis. Nos vemos en Kambüüs! 

Karukohvik
Avatud 10.00–18.00
Mehikoorma, Kesk 20
Tea Tenson, Älis Eber

Pakume soolaseid ja magusaid 
suupisteid ja küpsetisi. Kohvi ja 
teed. NB! Soe söök – seljanka ja 
mulgipuder. Tasumine sularahas. 
Kaisukarude näitus. Üleskutse! Kui 
sul kodus leidub kaisukarusid, kes 
enam kaisutamist ei vaja, siis meie 
võtame nad rõõmuga vastu. 

Vanaema Maria pop-up 
suvekohvik
Avatud kell 12.00–20.00
Mehikoorma, Järve 14
Anu Sööt 

Pakume kohalikust toorainest 
kohasuppi, praetud kohafilee tatari 
kastmega, marineeritud koha, kama 
murakamoosiga, Pavlova metsamar-
jadega, tiramisu, taimetee, kohv, 
mahl. PS! Kohapeal on võimalik 
kaasa osta sarjast „Kodune“ omateh-
tud sööke-jooke-meeneid. Saab lae-
nutada kahte supilauda Lämmijärvel 
seilamiseks. Saab istuda Lämmijärve 
kaldal, varbad vees ja nautida vaadet 
ning sööke-jooke. 

Öökulli kohvik
Avatud 10.00–21.00
Naha küla vana koolimaja
Kätlin Metsasalu 

Pakume tegevusi nii suurtele kui 
väikestele. Toitlustame sooja söö-
gi ja kergemate suupistetega. Päeva 
jooksul on võimalik kolmel korral 
nautida kontserti (live esineja), kes 
mängib tantsumuusikat. Külamees-
telt tehnikanäitus. Võõrustame õues, 
kehva ilma korral oleme koolimajas. 

Vabaduse tänava kohvik
Avatud 10.00 – kuni rahvast jätkub
Räpina, Vabaduse 9
Indrek Aim

Meie rikkalikust menüüst leiab 
igaüks endale midagi meelepärast. 
Otse ahjust: suitsukala -liha, -kana ja 
-koot. Pakume palju erinevaid praa-
de, snäkke, soojaid ja külmi jooke, 
lahjat ja kanget alkoholi ning koktei-
le. Lisaks vaadi käsitööõlu ja siider, 
Võhandu Kelleri majaõlu ja palju 

muud. Taustaks elav lõõtsamuusika. 

Loora kodukohvik
Avatud 11.00–19.00
Räpina, Pargi 16
Marit Kaur

Ootame Teid Loora kodukohvi-
kusse. Meie menüüst leiad rikkaliku 
valiku isuäratavaid torte, kooke ja 
värskeid küpsetisi, mis rõõmustavad 
igat magusasõpra. Nagu ikka paku-
me nii vanu klassikuid kui ka uusi 
trende magusamaailmast. Muidugi 
ei puudu meie menüüst ka soolased 
road ja värskendavad joogid. Pisikesi 
külalisi ootavad vahvad ajutised tä-
toveeringud ja värvilised õhupallid! 
Tule üksinda, sõpradega või kogu 
perega, meie kodukohvik ootab Teid! 

Toosikatsi veinikelder
Avatud 11.00–18.00
Hariduse 1, Räpina
Tarmo Rämson

Tule külasta kodukohvikute päe-
val Toosikatsi veinikeldrit! Pakume 
kohalikust toorainest valmistatud 
käsitööjooke, veine ja kangemat na-
psu. Jookide kõrvale pakume veiniga 
sobitatud suupisteid. Lisaks jookide 
mekkimisele saab piiluda ka toot-
misprotsessi ja puhuda mõnusalt 
juttu. Tule naudi klaasikest, maitse 
erinevaid veine või osta hoopis kaa-
sa! Tasuda saab nii sulas kui kaardi-
ga.  Jälgi meie tegemisi Facebookis, 
Instagramis (@toosikatsi) ja kodule-
hel www.toosikatsi.ee.

Festivalimaja
Avatud 10.00–20.00
Räpina, Kooli 1. Räpina valla parkla
Kadi Kibena

Festivalimaja avab oma kohviku 
uksed sel korral Räpina vallamaja 
parklas. Sel aastal teeme koostööd 
üle kogu Eesti tuntust kogunud Ma-
gusasõbra Koduköögiga. Saab olema 
mõnus muusika ja MojitoBaar. Ilm-
selgelt pakume ka sooja suitsuliha 
ja isetehtud leiba. Üllatusi jagub nii 
muusika, joogimenüü kui ka toidu-
menüü osas. Kogu pakutav maitsee-
lamus on hooajale vastav ja võima-
likult kodumaine. Kui juba Festival, 
siis olgu korralik Festival.

Räpina raamatukogu kohvik
Avatud 10.00–14.00
Räpina, Kooli 5
Jane Arusoo

Ootame teid meie hubasesse raa-
matukogusse, kus pakume minipan-
nkooke moosiga, mille kõrvale saab 
lugeda värskeid ajalehti ja ajakirju! 
Raamatukogus toimub samal ajal 
raamatulaat. Raamatulaadale oota-
me raamatuid ostma-müüma-vahe-
tama. Menüüst leiad: Minipannkoo-
gid (küpsetame kohapeal), vürtsikilu 
võileib munaga, juustu-ürdi galette, 
parmesaniküpsised, porgandi-sibula 
pirukas linaseemnetega, õunakook, 
rabarberikook, kass Arturi kook. 
Joogiks pakume kohvi, teed, morssi, 
maitsevesi tasuta. Räpina raamatu-
kogu kodukohvikusse tulevad kaasa 
lööma noored Räpina Noortekesku-
sest. Noortekeskusesse on võimalik 
minna enne kohvikusse tulekut ja 
teha valmis üks käsitööseep (käsi-
tööseebi valmistamise hind viis eu-
rot). Nii kaua kuni seep kuivab, saab 
rahulikult kohvikus kohvi ja kooki 
nautida. Noortekeskuses saab veel 
lasta teha näomaalingud (näomaa-
lingu hind viis eurot). 

Helen Stromi disainikohvik
Avatud 10.00–18.00
Räpina, Jõe 4, Helen Strmi disaini-
stuudio, ruum 106
Helen Strom

Erinevalt tavapärastest kohviku-
test, kus pakutakse kooke ja küp-
setisi, ootab sind Disainikohvikus 
midagi teistsugust. Tule juttu ajama 
disaini ja nahkaksessuaaride maail-
ma üle. Saad piiluda minu loomep-
rotsessi, küsida küsimusi ja soovi 
korral ise käed külge panna! Koha 
peal on võimalus meisterdada enda-
le mõnus nahast käepael, mis sobib 
suurepäraselt suviseks kaaslaseks. 
Kuna olen pool elu olnud seotud 
ka toidumaailmaga, siis pakun hea 
meelega enda valmistatud küpsiseid 

ning tassi teed, et kohtumine oleks 
veelgi hubasem ja soojem. Astudes 
sisse Disainikohvikusse, avad ukse 
loovusesse. Tule tutvu minu tege-
mistega ja veedame koos inspireeriva 
hetke!

Võhandu kodukohvik
Avatud 11.00–17.00
Räpina, Võhandu 35 tagahoov
Tiia Ilmet

Võhandu kodukohviku tagahoo-
vis leiab aset taaskasutus väljamüük 
(tassid, taldrikud, klaasid ja veel 
muud huvitavat). Menüüs seenepi-
rukas, hoidised seentest ja veel muud 
põnevat nii kohapeal söömiseks kui 
ka kaasa ostmiseks. 

Lille kohvik
Avatud 11.00–16.00
Sillapää, Kaldapealse tee 8 
Karin Lill

Avame taas Lille kohviku oma 
koduaias. Pakume erinevaid magu-
said ja soolaseid kooke ning maits-
vat kohvi ja teed. Õuekohvikus saab 
mõnusalt aega veeta. Kes soovib, 
võib kohvi ja koogiga jõe äärde ko-
lida, et nautida kaunist ja rahulikku 
olemist Võhandu jõe kaldal. Haara 
koogid karbiga kaasa, naudi koos 
perega, üllata sõpru või söö ise kõik 
ära! 

Tamme talugalerii
Avatud 10.00–17.00 
Sülgoja, Tamme talu 
Deivi Org 

Avatud galerii, Monica del Norte 
teoste näitus. Vestlused loomingust, 
mullast, metsast ja veest. Suur must 
koer jooksutamiseks, jänes vaatami-
seks. Kohviku menüü sõltub kunst-
niku tujust, ilmast ja loomiskirest 
ning sellest, kas pitsaahi valmis saab 
ja kas peremees Ero liigub piisavalt 
kiiresti.
https://tammegalerii.weebly.com/

Jätkub lk 11.

http://www.toosikatsi.ee
https://tammegalerii.weebly.com/
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www.monicadelnorte.blogspot.com
https://mdnfashion.weebly.com/
https://www.facebook.com/monica.
delnorte

Rahumäe mõisakohvik
Avatud 12.00–22.00
Rahumäe 
Arvo Sadulsepp

Rahumäe mõisakohvik avab oma 
uksed mõisa õuealal looduslikult 
kaunis kohas Võhandu jõekäärus. 
Menüüs on grillimisele lisaks sala-

tid, küpsetised ja suupisted, samuti 
jahedad ning kuumad joogid. Vali-
kus on rohkelt öko- ja mahetooteid. 
Kohalik mahetootja võta ühendust 
ja teeme koostööd! Kohapeal on või-
malus uurida mõisa saladusi ja pargi 
taimestikku, giid on ootel. Õhtu lõ-
petuseks lõke ja muusikalised etteas-
ted.

Veriora raamatukogu kohvik
Avatud 10.00–14.00
Veriora, Räpina mnt 2 

Ilona Oeselg-Tigasing
Ootame teid meie hubasesse raa-

matukogusse, kus pakume minipan-
nkooke moosiga, mille kõrvale saab 
lugeda värskeid ajalehti ja ajakirju! 
Menüüst leiab: minipannkoogid 
(küpsetame kohapeal), sibula-por-
gandipirukas, kaneelirullid, rabarbe-
rikook, šokolaadiküpsised. Joogiks 
pakume: kohv, tee, morss, maitseve-
si tasuta. Kohviku tulu läheb Leevi 
küla ajaloo- ja mälestusteraamatu 
toetuseks. Raamatukogus on üleval 

vanaraamatute näitus. Kindlasti tul-
ge vaatama! 

Süvahavva kodukohvik
Avatud 12.00–16.00 
Süvahavva, Pusa-Mihkli talu
Kai Lauk

Süvahavva kodukohvik asub loo-
duskaunis kohas Võhandu jõe ääres 
Pusa-Mihkli talus. Kodukohvikus 
pakume koduseid küpsetisi, kohvi ja 
kohalikku taimeteed. Saab külastada 
tasuta taimeaeda ja kaasa osta erine-

vaid istikuid. Avatud talupood. Ole-
mas kaardimakse. 

Leevi poe kohvik
Avatud 12.00–16.00
Leevi, Posti tee 2b 
Eneken Raudsaar

Pakume masinajäätist, lastepraa-
di, lõhekooki, lihapirukaid ja muud. 
Poni sõidutab lapsi ning hüpata saab 
lastebatuudil. 

Vabane hoovis seisvast autoromust
12. mail algas romusõidukite kokku-
kogumise kampaania, mille käigus 
saab kuu aja jooksul jäätmekäitleja-
tele tasuta üle anda vanu seisma jää-
nud sõidukeid.

Hoovis või põlluserval lagunevad 
autoromud on ohtlikud jäätmed, mis 
kujutavad ohtu nii inimeste tervisele 
kui keskkonnale. Kui vana romu õi-
gesti käidelda, saab sellest aga varu-
osasid ning väärtuslikku materjali, 
millest toota näiteks uusi sõidukeid 
või muid tooteid.

Kui tavaliselt peab inimene ro-
musõiduki jäätmekäitlejale ise ära 
viima või organiseerima selle trans-
pordi ja tasuma romusõiduki äraveo 
eest, siis kampaania käigus tuleb 
jäätmekäitleja sõidukile tasuta järele. 
Üle saab anda ka osaliselt lammu-
tatud sõidukeid. Kampaania käigus 
äraveetavate romusõidukite eest raha 
ei maksta.

Enda nimel olevale sõidukile 
äraveo tellimine 
Kui romusõiduki äraveo tellib selle 
omanik, siis tuleb tal esitada jäät-
mekäitlejale kehtiv registreerimis-

tunnistus. Kui sõiduki dokumendid 
on kaduma läinud, saab ühendust 
võtta Transpordiametiga, kes edastab 
omanikule vajalikud dokumendid. 
Kampaania ajal on registritunnistuse 
digidokumendi väljastamine tasuta.  

Teise inimese nimel olevale 
romusõidukile äraveo tellimine 
Kui inimese hoovis seisev romusõi-
duk kuulub hoopis kellelegi teisele, 
siis tasub võtta ühendust Transpor-
diametiga (info@transpordiamet.
ee). Ametile tuleb esitada digitaalselt 
allkirjastatud taotlus, misjärel võe-
takse ühendust auto omanikuga ja 
palutakse vormistada volitus sõiduki 
üleandmiseks jäätmekäitlejale. Jäät-
mekäitleja tuleb romule järgi ning 
kustutab sõiduki registrist.

Kui sõiduk ei ole registreeritud 
kellegi nimele 
Veendu Transpordiameti e-teenin-
duse taustakontrollist, kas sõiduk 
on liiklusregistris. Kui ei ole, kuid 
sõiduk on tuvastatav (olemas regist-
reerimisnumber või VIN-kood), siis 
pole see takistuseks – kampaania 

käigus on esmakordselt võimalik 
ära anda ka selliseid sõidukeid, mis 
on liiklusregistrist kustutatud. Võta 
ühendust jäätmekäitlejaga, kes viib 
omanikuta romu ära. 

Romusõiduki tasuta äraveo saab 
tellida 12. maist kuni 9. juunini
Veo tellimiseks tuleb ühendust võt-
ta Eesti Autolammutuste Liiduga 
(info@elv.ee, +372 578 77 233) või 
Kuusakoski AS-ga (firma@kuusa-
koski.ee, 13 660). Veendu, et romule 
järgi tulevale puksiirile oleks tagatud 
vaba ligipääs ja ohutu teenindus-
ruum. 

Täpsem info tingimuste ja taot-
luste esitamise kohta: www.kliima-
ministeerium.ee/romusoidukid.

Romukampaania toimub Klii-
maministeeriumi, Keskkonnaameti, 
Transpordiameti, Eesti Autolammu-
tuste Liidu ja Kuusakoski AS koos-
töös. Kampaania toimub sel aastal 
kuuendat korda. Varasemate kam-
paaniate tulemusel on jäätmekäit-
lejatele üle antud kokku üle 1400 
romusõiduki.

http://www.monicadelnorte.blogspot.com
https://mdnfashion.weebly.com/
https://www.facebook.com/monica.delnorte
https://www.facebook.com/monica.delnorte
http://www.kliimaministeerium.ee/romusoidukid
http://www.kliimaministeerium.ee/romusoidukid


12 Mai 2025Räpina Rahvaleht

Kõige ajakohasema info sündmuste toimumise kohta leiab: www.kultuur.rapina.ee

RÄPINA VALLA SÜNDMUSTE KALENDER MAI – JUUNI  2025

NÄITUSED
Deivi Org näitus „Vanade õitsemine“ Võõpsu raamatukogus (kuni suve lõpuni)

Toivo Leesi fotonäitus „Järve peegelpildid“ Ruusa raamatukogus (kuni 29. mai)

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitus „Räpina ajaloolised tänavad – Apteegi tänav“ Räpina keskraamatukogus (kuni 31. mai)

Tiraaž: 3000 eksemplari.
Kujundus ja trükk: MK Meedia 

OÜ, Rakvere
Kohaletoimetamine: Omniva

Toimetaja vastuvõtt kolmapäeviti kell 9-12 
Räpina Vallavalitsuses (kabinet 201). 

Räpina Rahvaleht ilmub iga kuu (v.a juulikuus) 
kolmandal neljapäeval. Kaastööde esitamise tähtajad 

leiab Räpina valla kodulehelt rapina.ee/rahvaleht.

N, 15.V 15 Kirjanduslik kohtumine Kristiina Ehinaga „Südametammide taga“
tasuta, info 512 1533 Veriora raamatukogus

R, 16.V 15 Lugemisklubi
tasuta, info 795 9435 Võõpsu raamatukogus

R, 16.V 20 Tantsuline meelelahutusõhtu
pilet 7 €, info 510 7836 Aravu rahvamajas

L, 17.V 17 Muuseumiöö „Öös on raamatut“
tasuta, info 5855 4090

Räpina Koduloo- ja Aiandus-
muuseumis

P, 18.V 9 Laat
tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

L, 24.V 10 Raamatulaat
tasuta, info 512 1533 Räpina raamatukogus

L, 24.V 10 Räpina valla kodukohvikute päev 2025
info 522 8043 Räpina vallas

T, 27.V – 
N, 29.V

Koolitus „3D SketchUp aiakujundajale”
tasuta, info 5346 1209 Räpina Aianduskoolis

L, 31.V 9 Lastekaitsepäev. Ruusa lasteaed 55
info 517 6288

Ruusa lasteaia / raamatukogu 
juures

L, 31.V 15 Ruusa kooli kokkutulek
osalustasu 20 €, info 517 6288 Ruusal

P, 1.VI 9 Laat
tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

P, 1.VI 11 Loomemaja mudilaste laulukontsert
tasuta, info 5301 0830 Koiva majas

P, 1.VI 12 Lastekaitsepäev
tasuta, info 510 7836 Mehikoorma seltsikeskuses

T, 3.VI 18 Räpina Muusikakooli solistide kontsert „Õhtu Lauludega“
vabatahtlik annetus Noore Muusiku Fondi, info 516 4848 Räpina kultuurikeskuses

N, 5.VI 
– R, 6.VI

Koolitus „Maheaianduse alused” 
koolitustasu 150 €, info 5346 1209 Räpina Aianduskoolis

R, 6.VI 18 Räpina Muusikakooli lõpuaktus
tasuta, info 516 4848 Sillapää lossi I korruse saalis

L, 14.VI 17 Suveõhtu Reigo Tamme muusikaga
pilet 15 €, info 509 2755 Pääsna külas

P, 15.VI 9 Laat
tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

R, 20.VI 
– E, 23.VI

Räpina Hea Kodu Päevad 2025
tasuta, info 5446 0655 Räpina vallas

R, 20.VI 20 Jaaniõhtu
tasuta, info 510 7836 Mehikoorma sadamas

L, 21.VI 19 Pööripäevaõhtu
tasuta, info 517 6288 Ruusa pargis

L, 21.VI 20 Jaanipidu
tasuta, info 5682 4187 Veriora vabaõhulaval

P, 22.VI 15 Kodukandipäev ja Jaanipidu
tasuta, info 5682 4187

Leevi rahvamajas ja vaba-
õhulaval

E, 23.VI 20 Jaanipidu: Estraadiraadio koos Nele-Liis Vaiksoo ja Uku Suvistega
pilet 5 €, info 5191 2098 Räpina Tuletõrjeväljakul

P, 29.VI 9 Laat
tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

Väljaandja: Räpina Vallavalitsus
Kooli 1, 64504 Räpina 

Toimetaja: Rivo Veber, Räpina valla 
avalike suhete spetsialist

Taskutelefon +372 515 9271 
(T-R 08.00-16.30)
rahvaleht@rapina.ee

MEIE SEAST ON LAHKUNUD

Koos käidud teed ei rohtu,
koos oldud aeg ei unune…

Eduard-Viktor Beläjev 02.04.2025

Asta Varak 04.04.2025

Tamara Konstantinova 13.04.2025

Aime Narusk 14.04.2025

Luule Aruküla 17.04.2025

Elli Jõgela 18.04.2025

Hugo Erik 19.04.2025

Andrus Korrol 20.04.2025

Rein Kips 23.04.2025

Veera Liinak 24.04.2025

HELEN STROM 
DISAIN JA FOTO

Fotograafia & 
graafiline disain

Olen Põlvamaal tegutsev 
loovisik, kes pakub 

fotograafia ja graafilise 
disaini teenuseid, kus 

kohtuvad professionaalsus, 
esteetiline terviklikkus ja 

kliendikeskne lähenemine.

Portreed • Üritused • Toote-
fotod

Trükidisain • Veebigraafika

Koiva maja, Räpina

www.helenstrom.ee
info@helenstrom.ee 

http://www.kultuur.rapina.ee/

